

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		: REGION PUNO-SALUD AZANGARO																			
NRO. IDENTIFICACION		: 916																			
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																					
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES													
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION: C.M.N.				1,794,723.53		45,596.54		292,507.02		9,941.00		290,725.51		9,941.00		1,164.53					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,794,723.53		45,596.54		292,507.02		9,941.00		290,725.51		9,941.00		1,164.53					
Meta: 1 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO				9,785.05		0.00		9,599.98		0.00		5,599.98		0.00		1,164.53					
Actividad Operativa: C0039 - MONITOREO DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL SALUD				9,785.05		0.00		9,599.98		0.00		5,599.98		0.00							
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				456.00		0.00		532.00		0.00		532.00		0.00							
89960080091 B CAMISETA DE ALGODON PIQUE MANGA LARGA				UNIDAD		28.000000		12.00		0.00		14.00		0.00		532.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				1,591.12		0.00		2,054.00		0.00		2,054.00		0.00							
172100040013 B GASOLINA REGULAR				GALON		15.720000		46.00		0.00		50.00		0.00		786.00		0.00		0.00	
172100070020 B DIESEL BS S50				GALON		15.550000		80.00		0.00		80.00		0.00		1,268.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,187.93		0.00		813.98		0.00		813.98		0.00							
710600040004 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4				UNIDAD		0.353991		1.00		0.00		100.00		0.00		35.40		0.00		0.00	
716000010212 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL				UNIDAD		0.500000		87.00		0.00		60.00		0.00		34.50		0.00		0.00	
767400061035 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO				UNIDAD		172.000000		2.00		0.00		2.00		0.00		344.06		0.00		0.00	
767400062272 B TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 106R02773 NEGRO				UNIDAD		200.000000		4.00		0.00		2.00		0.00		400.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00							
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO				SERVICIO		600.00		0.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00	
901000030002 S TRASLADO PERSONAL - CAPAC.- PASAJES AEREOS NACIONAL				SERVICIO		600.00		0.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				2,850.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00	
040100010008 S SERVICIO DE COFFEE BREAK				SERVICIO		2,550.00		0.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				2,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00	
501500030130 S SERVICIO DE EDICION E IMPRESIONES				SERVICIO		2,000.00		0.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00	
Meta: 2 - POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE Actividad Operativa: C0042 - POBLACION INFORMADA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA				1,535.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				220.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		: REGION PUNO-SALUD AZANGARO																			
NRO. IDENTIFICACIÓN		: 916																			
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																					
CANTIDAD Y/O VALORES																					
FF/RP	Clasificador de Costos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2026				2027				2028				2029				
					Semestre 1	Valor Total	Cantidad	S/	Semestre 2	Valor Total	Cantidad	S/	Semestre 1	Valor Total	Cantidad	S/	Semestre 2	Valor Total	Cantidad	S/	
																					Cantidad
767400060835	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	310.000000	1.00	310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	172.040000	7.00	1,204.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						496.79	0.00	0.00	0.00	65.00	0.00	0.00	0.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	13.000000	21.00	273.00	0.00	0.00	0.00	5.00	65.00	0.00	0.00	5.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160327	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	5.862005	38.00	223.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS.						458.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100130042	B	MARTILLO DE PERCUSION	UNIDAD	154.000000	1.00	154.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000260310	B	MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINOMETRO HEMOCONTROL	UNIDAD	8.000000	38.00	304.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS						1,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
470300150120	B	LAMINA PARA ROTAFOLIO CONSECUENCIA DE LA ANEMIA	UNIDAD	59.000000	20.00	1,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100054163	B	FORMATOS ADMINISTRATIVOS IMPRESOS	MILLAR	200.000000	6.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.000100		1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	127.00	0.00	0.00	0.00	127.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,554.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.554400		1,554.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meja: 5 - ATENCION PRENATAL REENFOCADA						54,571.99	0.00	0.00	0.00	54,442.16	0.00	0.00	0.00	54,450.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0048 - ATENCION A LA GESTANTE						43,431.47	0.00	0.00	0.00	43,328.49	0.00	0.00	0.00	43,336.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						314.40	0.00	0.00	0.00	314.40	0.00	0.00	0.00	314.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100040013	B	GASOLINA REGULAR	GALON	15.720000	20.00	314.40	0.00	0.00	0.00	20.00	314.40	0.00	0.00	20.00	314.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,082.12	0.00	0.00	0.00	2,774.35	0.00	0.00	0.00	2,782.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010009	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO 17MM	UNIDAD	8.402032	4.00	33.60	0.00	0.00	0.00	4.00	33.60	0.00	0.00	4.00	33.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	63.00	63.00	0.00	0.00	0.00	63.00	63.00	0.00	0.00	71.00	71.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	94.00	47.00	0.00	0.00	0.00	94.00	47.00	0.00	0.00	94.00	47.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		: REGION PUNO-SALUD AZANGARO		CANTIDAD Y/O VALORES																
NRO. IDENTIFICACIÓN		: 916																		
FASE				CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																
FF/RB	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	2026				2027				2028				2029	
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.			UNIDAD	5.310000	4.00	21.24	0.00	0.00	4.00	21.24	0.00	0.00	4.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4			EMP/ACCE X 500	13.440000	30.00	403.20	0.00	0.00	35.00	470.40	0.00	0.00	35.00	470.40	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO			UNIDAD	42.000000	1.00	42.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051631	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN			UNIDAD	42.000000	1.00	42.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA			UNIDAD	42.000000	1.00	42.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051633	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO			UNIDAD	53.000000	1.00	53.00	0.00	0.00	2.00	106.00	0.00	0.00	2.00	106.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052383	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO			UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052384	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN			UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052385	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA			UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052386	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO			UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400081035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO			UNIDAD	172.040000	2.00	344.08	0.00	0.00	3.00	516.12	0.00	0.00	3.00	516.12	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062073	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO			UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	2.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062561	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF217A NEGRO			UNIDAD	285.000000	1.00	285.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062640	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO			UNIDAD	177.000000	2.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							2,914.54		0.00		1,595.52		0.00		1,595.52		0.00		0.00	
133000240129	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L			UNIDAD	9.500000	65.00	607.50	0.00	0.00	54.00	513.00	0.00	0.00	54.00	513.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L			UNIDAD	13.000000	110.00	1,430.00	0.00	0.00	57.00	741.00	0.00	0.00	57.00	741.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160327	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS			UNIDAD	5.885005	115.00	677.04	0.00	0.00	58.00	341.52	0.00	0.00	58.00	341.52	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS							986.79		0.00		986.79		0.00		986.79		0.00		0.00	
583600220043	B	CLORHEXIDINA 5 gr/100 mL JABON 1 L			UNIDAD	46.390000	21.00	966.79	0.00	0.00	21.00	966.79	0.00	0.00	21.00	966.79	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES							468.90		0.00		468.90		0.00		468.90		0.00		0.00	
586600160010	B	ALCOHOL YODADO 1 gr/100 mL SOL. 1 L			UNIDAD	18.230000	14.00	256.50	0.00	0.00	14.00	256.50	0.00	0.00	14.00	256.50	0.00	0.00	0.00	0.00
586600290003	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% SOL. 1 L			UNIDAD	8.000000	29.00	232.00	0.00	0.00	29.00	232.00	0.00	0.00	29.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 916

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACION				CANTIDAD Y/O VALORES																	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	2026				2027				2028				2029				
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,578.60		0.00		1,336.60		0.00		1,336.60		0.00		0.00		0.00		
351000204651	B	ACIDO SULFOSALICILICO P.A. X 250 mL	UNIDAD	15.000000	11.00	165.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	
351100203099	B	TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	53.000000	9.00	477.00	0.00	0.00	8.00	424.00	0.00	0.00	8.00	424.00	0.00	0.00	8.00	424.00	0.00	0.00	
356600091647	B	PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS B X 30 DETERMINACIONES	UNIDAD	93.600000	1.00	93.60	0.00	0.00	1.00	93.60	0.00	0.00	1.00	93.60	0.00	0.00	1.00	93.60	0.00	0.00	
485701300088	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD 110 mm X 18 m	UNIDAD	6.000000	36.00	216.00	0.00	0.00	31.00	186.00	0.00	0.00	31.00	186.00	0.00	0.00	31.00	186.00	0.00	0.00	
512000260310	B	MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINOMETRO HEMOCONTROL	UNIDAD	81.000000	1.00	81.00	0.00	0.00	3.00	243.00	0.00	0.00	3.00	243.00	0.00	0.00	3.00	243.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					66.00	544.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	
71600010107	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	16.00	16.00	0.00	0.00	16.00	16.00	0.00	0.00	16.00	16.00	0.00	0.00	
71600010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	0.00	0.00	16.00	8.00	0.00	0.00	16.00	8.00	0.00	0.00	16.00	8.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					24.00	78.32	0.00	0.00	16.00	78.32	0.00	0.00	16.00	78.32	0.00	0.00	16.00	78.32	0.00	0.00	
133000240129	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% X 4 L	UNIDAD	9.500000	4.00	38.00	0.00	0.00	4.00	38.00	0.00	0.00	4.00	38.00	0.00	0.00	4.00	38.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP/ACKE X 590	13.400000	3.00	40.32	0.00	0.00	3.00	40.32	0.00	0.00	3.00	40.32	0.00	0.00	3.00	40.32	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A					2,953.80		0.00		3,737.60		0.00		3,737.60		0.00		3,737.60		0.00		
475100015233	B	FORMATO PRE-IMPRESO DE HISTORIA CLINICA	UNIDAD	5.000000	25.00	125.00	0.00	0.00	25.00	125.00	0.00	0.00	25.00	125.00	0.00	0.00	25.00	125.00	0.00	0.00	
475100015271	B	FORMATO HISTORIA CLINICA MATERNO PERINATAL	UNIDAD	0.600000	608.00	464.80	0.00	0.00	951.00	579.60	0.00	0.00	951.00	579.60	0.00	0.00	951.00	579.60	0.00	0.00	
475100015318	B	FORMATO DE CONSULTA EXTERNA	MILLAR	75.000000	8.00	600.00	0.00	0.00	17.00	1,275.00	0.00	0.00	17.00	1,275.00	0.00	0.00	17.00	1,275.00	0.00	0.00	
475100015454	B	FORMATO HISTORIA CLINICA	MILLAR	63.000000	8.00	504.00	0.00	0.00	9.00	567.00	0.00	0.00	9.00	567.00	0.00	0.00	9.00	567.00	0.00	0.00	
475100030448	B	LIBRO DE SEGUIMIENTO DE GESTANTES X 200 FOLIOS	UNIDAD	40.000000	26.00	1,040.00	0.00	0.00	25.00	1,000.00	0.00	0.00	25.00	1,000.00	0.00	0.00	25.00	1,000.00	0.00	0.00	
475100054163	B	FORMATOS ADMINISTRATIVOS IMPRESOS	MILLAR	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		
071100380363	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS BIOMEDICOS	SERVICIO		2,000.00	0.00	0.00	0.00		2,000.00	0.00	0.00	0.00		2,000.00	0.00	0.00		2,000.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		
070500030808	S	SERVICIO DE ATENCION EN OBSTETRICA	SERVICIO		30,000.00	0.00	0.00	0.00		30,000.00	0.00	0.00	0.00		30,000.00	0.00	0.00		30,000.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 916

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN				CANTIDAD Y/O VALORES															
Fr/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	2026				2027				2028				2029		Ser
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
Actividad Operativa: C0049 - VISITA DOMICILIARIA																			
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					UNIDAD	2,452.50	0.00	0.00	1,732.50	0.00	0.00	1,732.50	0.00	0.00	0.00	0.00	C		
89440040028 B SOMBRERO DE DRIL ALA ANCHA					UNIDAD	109.00	2,452.50	0.00	0.00	77.00	1,732.50	0.00	0.00	77.00	1,732.50	0.00	0.00	C	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					UNIDAD	7,184.06	0.00	0.00	7,231.61	0.00	0.00	7,231.61	0.00	0.00	0.00	0.00	C		
17210040013 B GASOLINA REGULAR					GALON	213.00	3,348.36	0.00	0.00	213.00	3,348.36	0.00	0.00	213.00	3,348.36	0.00	0.00	C	
17210070020 B DIESEL 85 S50					GALON	245.00	3,853.70	0.00	0.00	245.00	3,883.25	0.00	0.00	245.00	3,883.25	0.00	0.00	C	
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD					UNIDAD	90.00	0.00	0.00	90.00	0.00	0.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	C		
89440040028 B SOMBRERO DE DRIL ALA ANCHA					UNIDAD	4.00	90.00	0.00	0.00	4.00	90.00	0.00	0.00	4.00	90.00	0.00	0.00	C	
Actividad Operativa: C0051 - ECOGRAFIA OBSTETRICA																			
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					UNIDAD	1,419.96	0.00	0.00	2,059.56	0.00	0.00	2,059.56	0.00	0.00	0.00	0.00	C		
48570130088 B PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD 110 mm X 18 m					UNIDAD	61.000000	10.00	610.00	0.00	15.00	1,215.00	0.00	0.00	15.00	1,215.00	0.00	0.00	C	
485701300125 B GEL PARA ECOGRAFIA					GALON	46.800000	13.00	609.96	0.00	18.00	844.56	0.00	0.00	18.00	844.56	0.00	0.00	C	
Meia: 6 - POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR																			
Actividad Operativa: C0056 - AOV MASCULINO					UNIDAD	59.00	3,355.40	0.00	0.00	118.00	3,044.11	0.00	0.00	118.00	3,044.11	0.00	0.00	C	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					UNIDAD	59.00	59.00	0.00	0.00	118.00	118.00	0.00	0.00	118.00	118.00	0.00	0.00	C	
48700040109 B CAJA DE ACERO QUIRURGICO PARA INSTRUMENTAL 20 cm X 10 cm X 4 cm					UNIDAD	59.000000	1.00	59.00	0.00	2.00	118.00	0.00	0.00	2.00	118.00	0.00	0.00	C	
Actividad Operativa: C0059 - DISPOSITIVOS INTRAUTERINOS (METODO DIU)																			
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					UNIDAD	1,128.00	0.00	0.00	828.00	0.00	0.00	828.00	0.00	0.00	0.00	0.00	C		
583600190038 B YODO Povidona 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L					UNIDAD	228.00	228.00	0.00	0.00	228.00	228.00	0.00	0.00	228.00	228.00	0.00	0.00	C	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					UNIDAD	900.00	900.00	0.00	0.00	600.00	600.00	0.00	0.00	600.00	600.00	0.00	0.00	C	
317000030002 B MAQUETA DEL ORGANIO REPRODUCTOR FEMENINO					UNIDAD	300.000000	3.00	900.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	C	
Actividad Operativa: C0060 - ANTICONCEPTIVO HORMONAL INYECTABLE																			
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					UNIDAD	932.20	932.20	0.00	0.00	499.14	499.14	0.00	0.00	499.14	499.14	0.00	0.00	C	
39200100090 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L					UNIDAD	13.000000	52.00	676.00	0.00	26.00	328.00	0.00	0.00	26.00	328.00	0.00	0.00	C	

CUADRO MUY TIENAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		REGION PUNO-SALUD AZANGARO																		
NRO. IDENTIFICACIÓN		: 916																		
FASE		CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																		
		CANTIDAD Y/O VALORES																		
F/R/b	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem		Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00			
495701270078 B DETERGENTE ENZIMATICO CON 5 ENZIMAS			GALON	100.000000	2.00	200.00	0.00		2.00	200.00	0.00		2.00	200.00	0.00		2.00	200.00		
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00			
317000303002 B MAQUETA DEL ORGANIO REPRODUCTOR FEMENINO			UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00		1.00	300.00	0.00		1.00	300.00	0.00		1.00	300.00		
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A					395.25		0.00		774.00		0.00		774.00		0.00		774.00			
470300150092 B LAMINA PARA ROTAFOLIO SALUD REPRODUCTIVA			UNIDAD	42.750000	7.00	299.25	0.00		8.00	342.00	0.00		8.00	342.00	0.00		8.00	342.00		
474000202020 B FOLLETO EDUCATIVO			UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	0.00		54.00	432.00	0.00		54.00	432.00	0.00		54.00	432.00		
Actividad Operativa: C0072 - CAPTACION DE MUJERES CON DEMANDA INSATISFECHA DE					252.96		0.00		299.95		0.00		299.95		0.00		299.95			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					65.00		0.00		65.00		0.00		65.00		0.00		65.00			
717200170094 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. DE COLORES			UNIDAD	1.000000	65.00	65.00	0.00		65.00	65.00	0.00		65.00	65.00	0.00		65.00			
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					187.96		0.00		234.95		0.00		234.95		0.00		234.95			
583600220043 B CLORHEXIDINA 5 g/100 mL JABON 1 L			UNIDAD	46.990000	4.00	187.96	0.00		5.00	234.95	0.00		5.00	234.95	0.00		5.00			
Actividad Operativa: C0073 - ATENCION PREGESTACIONAL					1,795.90		0.00		1,065.77		0.00		1,065.77		0.00		1,065.77			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,795.90		0.00		1,065.77		0.00		1,065.77		0.00		1,065.77			
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO			UNIDAD	5.546000	56.00	310.53	0.00		22.00	122.00	0.00		22.00	122.00	0.00		22.00			
715000120045 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS APROX.			UNIDAD	16.800000	27.00	453.60	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00			
716000010208 B BOLIGRAFO (APICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	1.000000	196.00	196.00	0.00		196.00	196.00	0.00		196.00	196.00	0.00		196.00			
717200030014 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.			UNIDAD	6.310000	21.00	122.13	0.00		21.00	122.13	0.00		21.00	122.13	0.00		21.00			
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4			EXP/PALE X 500	13.440000	31.00	416.64	0.00		31.00	416.64	0.00		31.00	416.64	0.00		31.00			
717200180017 B PAPEL CREPE 50 cm X 1.80 m			UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00		6.00	6.00	0.00		6.00	6.00	0.00		6.00			
717200110049 B CARTULINA SIMPLE 180 g 70 cm X 100 cm APROX. COLOR CELESTE			UNIDAD	1.500000	34.00	51.00	0.00		34.00	51.00	0.00		34.00	51.00	0.00		34.00			
718500080026 B GRAPA 26/6 X 5000			UNIDAD	4.000000	60.00	240.00	0.00		36.00	152.00	0.00		36.00	152.00	0.00		36.00			
Meta: 8 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES					115,693.78		0.00		90,146.50		0.00		90,146.50		0.00		90,146.50			
Actividad Operativa: C0074 - AMENAZA DE PARTO PREMATURO					17,263.78		0.00		13,146.50		0.00		13,146.50		0.00		13,146.50			

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		: REGION PUNO-SALUD AZANGARO																	
NRO. IDENTIFICACIÓN		: 916																	
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																			
CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Se
070500030010	S	ATENCIÓN MEDICA ESPECIALIZADA EN GINECO OBSTETRIA	SERVICIO	15,000.00					12,000.00					12,000.00					0.00
Actividad Operativa: C0079 - RUPTURA PREMATURA DE MEMBRANAS Y						8,000.00			5,000.00					5,000.00					0.00
2.3.2 9. 1 1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						8,000.00			5,000.00					5,000.00					0.00
070500030010	S	ATENCIÓN MEDICA ESPECIALIZADA EN GINECO OBSTETRIA	SERVICIO	8,000.00					5,000.00					5,000.00					0.00
Actividad Operativa: C0081 - TRASTORNO HIPERTENSIVOS EN EL EMBARAZO						15,000.00			12,000.00					12,000.00					0.00
2.3.2 9. 1 1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						15,000.00			12,000.00					12,000.00					0.00
071100400014	S	SERVICIO DE MEDICO ESPECIALISTA EN GINECO OBSTETRIA	SERVICIO	15,000.00					12,000.00					12,000.00					0.00
Actividad Operativa: C0083 - OTRAS ENFERMEDADES DEL EMBARAZO						15,000.00			12,000.00					12,000.00					0.00
2.3.2 9. 1 1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						15,000.00			12,000.00					12,000.00					0.00
070500030010	S	ATENCIÓN MEDICA ESPECIALIZADA EN GINECO OBSTETRIA	SERVICIO	15,000.00					12,000.00					12,000.00					0.00
Meta: 9 - ATENCIÓN DEL PARTO NORMAL						10,798.76			11,755.60					11,755.60					0.00
Actividad Operativa: C0085 - ATENCIÓN DEL PARTO NORMAL						10,798.76			11,755.60					11,755.60					0.00
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						272.00			272.00					272.00					0.00
798100040059	B	FRAZADA DE POLAR DE 2.20 m X 1.80 m	UNIDAD	68.000000	4.00				272.00					272.00					0.00
2.3.1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,768.86			3,577.52					3,577.52					0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	13.400000	22.00				295.36					295.36					0.00
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMPAQUE X 500	40.000000	3.00				120.00					120.00					0.00
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 854 CE285A NEGRO	UNIDAD	172.040000	5.00				860.20					860.16					0.00
767400062073	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	200.000000	6.00				1,600.00					1,600.00					0.00
76740006261	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF817A NEGRO	UNIDAD	280.000000	2.00				560.00					560.00					0.00
767400062640	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	177.000000	2.00				354.00					354.00					0.00
2.3.1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,003.57			740.07					740.07					0.00
133000240129	B	LEJIA (HIPOCORITO DE SODIO) AL 4% X 4 L	UNIDAD	9.500000	38.00				372.50					372.50					0.00
135000360005	B	GUANTE DE JEDE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	17.000000	7.00				119.00					119.00					0.00
35000360008	B	GUANTE DE JEDE DE USO DOMESTICO TALLA 7 1/2	PAR	8.500000	7.00				59.50					59.50					0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		REGION PUNO-SALUD AZANGARO																	
NRO. IDENTIFICACIÓN		: 916																	
FASE		: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																	
FF/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	13.000000	25.00	325.00	0.00	0.00	23.00	299.00	0.00	0.00	23.00	299.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160327	B	PAPEL TOLALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	5.88205	22.00	129.57	0.00	0.00	22.00	129.57	0.00	0.00	22.00	129.57	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 7.1 1 ENSERES					1,995.00		0.00	0.00	2,251.50		0.00	0.00	2,251.50		0.00	0.00	0.00		
512000040134	B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 5 L	UNIDAD	5.700000	300.00	1,995.00	0.00	0.00	395.00	2,251.50	0.00	0.00	395.00	2,251.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					483.00		0.00	0.00	623.40		0.00	0.00	623.40		0.00	0.00	0.00		
583600190021	B	YODO PVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	UNIDAD	23.400000	7.00	163.80	0.00	0.00	13.00	304.20	0.00	0.00	13.00	304.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
583600190038	B	YODO PVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	UNIDAD	22.800000	14.00	319.20	0.00	0.00	14.00	319.20	0.00	0.00	14.00	319.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					496.00		0.00	0.00	496.00		0.00	0.00	496.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
586600290003	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	8.000000	62.00	496.00	0.00	0.00	62.00	496.00	0.00	0.00	62.00	496.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,759.31		0.00	0.00	2,795.11		0.00	0.00	2,795.11		0.00	0.00	0.00	0.00	
354700010016	B	GRUPO SANGUINEO (ANTI A-B-D FACTOR RH) X 10 mL (KIT)	UNIDAD	144.000000	8.00	1,152.00	0.00	0.00	9.00	1,296.00	0.00	0.00	9.00	1,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500011317	B	BOTA DESCARTABLE X 50 PAÑES	UNIDAD	9.800000	5.00	49.00	0.00	0.00	5.00	49.00	0.00	0.00	5.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500011456	B	GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE CON ELASTICO X 100	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	13.700000	2.00	27.40	0.00	0.00	2.00	27.40	0.00	0.00	2.00	27.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700210001	B	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 22 G X 1 in	UNIDAD	2.100000	100.00	210.00	0.00	0.00	320.00	672.00	0.00	0.00	320.00	672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700210074	B	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 18 G X 1 1/2 in	UNIDAD	1.300000	20.00	26.00	0.00	0.00	90.00	104.00	0.00	0.00	80.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280001	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7	UNIDAD	0.145000	220.00	31.91	0.00	0.00	340.00	49.31	0.00	0.00	340.00	49.31	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	PAR	0.760000	300.00	228.00	0.00	0.00	740.00	562.40	0.00	0.00	740.00	562.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMIBLE HUMANO					1,000.00		0.00	0.00	1,000.00		0.00	0.00	1,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
040100010009	S	SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, COFFE BREAK	SERVICIO	1.000100		1,000.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 10 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO					340.00		0.00	0.00	340.00		0.00	0.00	340.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0086 - TRABAJO DE PARTO DISFUNCIONAL					340.00		0.00	0.00	340.00		0.00	0.00	340.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					340.00		0.00	0.00	340.00		0.00	0.00	340.00		0.00	0.00	0.00	0.00	
798100040059	B	PAZAZADA DE POLAR DE 2.20 m X 1.50 m	UNIDAD	66.000000	5.00	340.00	0.00	0.00	5.00	340.00	0.00	0.00	5.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 11 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO					3,253.87		0.00	0.00	3,663.34		0.00	0.00	3,663.34		0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		: REGION PUNO-SALUD AZANGARO																	
NRO. IDENTIFICACIÓN		: 916																	
FASE		: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																	
		CANTIDAD V/O VALORES																	
				2026				2027				2028				2029			
FF/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3.1.99.1.99	OTROS BIENES			51.68		0.00		51.68		0.00		51.68		0.00		51.68		0.00	
49570290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2	PAR	69.00	51.68	0.00	0.00	69.00	51.68	0.00	0.00	69.00	51.68	0.00	0.00	69.00	51.68	0.00	0.00
Meta: 13 - ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES				2,994.31		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0090 - ENDOMETRITIS PUERPERAL				2,994.31		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.2.1.2	TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES			1,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
796100040012	B	FRAYADA ANTIALERGICA SINIETICA DE 1 1/2 PZA	UNIDAD	20.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
796100060042	B	SABANA DE CAMILLA DE BRAMANTE ESTAMPADO	UNIDAD	50.000000	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR			194.31		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
139200160327	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLDO BLANCO X 200	UNIDAD	32.00	194.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 14 - ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL				800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, INSTRUMENTAL MEDICO X 620 ML			8.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701270033	B	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE	UNIDAD	8.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS			600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
070500030010	S	ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA EN GINECO OBSTETRA	SERVICIO	600.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 14 - ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL				6,981.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0095 - REFERENCIA DE FONE / FUNCIONES OBSTETRICAS				6,981.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES			6,275.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	206.80	6,275.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			604.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EXPANDE X 500	46.00	604.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 15 - ATENCION DEL REGIMEN NACIDO NORMAL				4,624.90		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0049 - VISITA DOMICILIARIA				1,566.82		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES			691.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
172100040013	B	GASOLINA REGULAR	GALON	44.00	691.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			377.24		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

...

100

CANTIDAD Y/O VALORES	

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACION																		
Actividad Operativa				Meta	2026				2027				2028				2029	
F/R/N/B	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
Código del ítem	Tipo				Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
475100014861	B	LIBRO DE REGISTRO DE USO ADMINISTRATIVO X 200 HOJAS	UNIDAD	29.500000	8.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL, PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.160000	118.00	136.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1. 9. 1. 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						44.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL, PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.160000	20.00	24.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1. 99. 1. 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
475100015658	B	CARNE DE ATENCION INTEGRAL DE LA NIÑA	UNIDAD	3.600000	50.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1. 99. 1. 99 OTROS BIENES						296.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
172100040013	B	GASOLINA REGULAR	GALON	15.720000	19.00	298.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0096 - ATENCION INMEDIATA DEL RECIEN NACIDO						1,964.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1. 3. 1. 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						141.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
172100040013	B	GASOLINA REGULAR	GALON	15.720000	9.00	141.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1. 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EPAQUE X 50	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1. 99. 1. 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						1,662.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
475100015657	B	CARNE DE ATENCION INTEGRAL DEL NIÑO	UNIDAD	3.600000	200.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
475100015658	B	CARNE DE ATENCION INTEGRAL DE LA NIÑA	UNIDAD	3.600000	254.00	912.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0099 - TAMIZAJE NEONATAL						1,234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1. 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						352.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EPAQUE X 500	16.000000	22.00	352.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2. 2. 3. 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSALERIA						882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
900100010004	S	SERVICIO DE MENSALERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO			882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 16 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES																		

**CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)**

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 916

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		: REGION PUNO-SALUD AZANGARO		CANTIDAD Y/O VALORES																			
NRO. IDENTIFICACION		: 916																					
FASE				CONSOLIDACION Y APROBACION																			
FR/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/			
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,795.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
091100040047	B	JUGO DE NARANJA X 1L	UNIDAD	5.000000	170.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091400060005	B	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	6.500000	100.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
095400050043	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	3.800000	78.00	296.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					1,691.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
172100070020	B	DIESEL BS S50	GALON	13.850000	80.00	1,268.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
172100090009	B	GASOLIN REGULAR	GALON	16.300000	26.00	423.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,926.83		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.635000	4.00	14.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300160066	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 15 yd APROX.	UNIDAD	2.100000	4.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.332991	50.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100020066	B	CINTA CORRECTORA 5 mm X 10 m	UNIDAD	5.000000	61.00	306.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
7117000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.426548	26.00	11.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	13.440000	28.00	510.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500060001	B	CHINCHON CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	172.040000	3.00	516.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400062640	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	177.200000	3.00	531.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 6.3 1 SEGURO DE VIDA					117.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
850100010005	S	SEGURO DE VIDA Y ACCIDENTES PERSONALES (PRIMA)	SERVICIO		117.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
040700010001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
500700060561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 20 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS					9,651.59		0.00		77.00		77.00		0.00		77.00		0.00		72.00		72.00		
Actividad Operativa: C0114 - IDENTIFICACION Y EXAMEN DE SINTOMATICOS					9,651.59		0.00		77.00		77.00		0.00		77.00		0.00		72.00		72.00		

**CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)**

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 916

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		: REGION PUNO-SALUD AZANGARO																	
NRO. IDENTIFICACIÓN		: 916																	
FASE		: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																	
		CANTIDAD Y/O VALORES																	
F/R/b	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Ser
Meia: 26 - MEDIDAS DE CONTROL DE INECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE				3,352.08		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0120 - DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS EXTRA PULMONAR						56.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						56.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200				UNIDAD		6.000000		7.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
HOJAS																			
Actividad Operativa: C0122 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO PARA PACIENTES CON TB Y						32.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						32.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200				UNIDAD		8.000000		4.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
HOJAS																			
Actividad Operativa: C0130 - SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS						3,264.08		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,334.08		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767400060354 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO				UNIDAD		253.000000		2.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767400061035 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO				UNIDAD		172.000000		2.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767400062983 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 58A CF258A NEGRO				UNIDAD		480.000000		1.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						680.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200				UNIDAD		8.000000		110.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
HOJAS																			
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						450.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
512000210130 B PAPEL TIPO PARA FILM 10 cm X 76 m APROX.				UNIDAD		150.000000		3.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050361 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				SERVICIO		600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meia: 27 - PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCIÓN DE						6,666.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0120 - DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS EXTRA PULMONAR						264.71		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						36.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091100070097 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL				UNIDAD		1,300000		10.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
096800010332 B GALLETA DE SODA X 34 g APROX.				UNIDAD		0.800000		29.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						157.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		REGION PUNO-SALUD AZANGARO	
NRO. IDENTIFICACIÓN		916	
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN			
Actividad Operativa		Meta	
FF/bb	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Unidad de Medida
Código del ítem	Tipo	Unidad de Medida	Precio Unitario
2026			
Semestre 1		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2027			
Semestre 1 <td colspan="2">Semestre 2</td>		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2028			
Semestre 1 <td colspan="2">Semestre 2</td>		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2029			
Semestre 1 <td colspan="2">Semestre 2</td>		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
172100040013 B GASOLINA REGULAR			
		10.00	157.20
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.00	0.00
		0.0	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 916

FASE	: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN
------	------------------------------

FASE		CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN										CANTIDAD Y/O VALORES											
FF/R/B		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/		
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL			SERVICIO		14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meja: 29 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA																							
Actividad Operativa: C0136 - POBLACIÖN INFORMADA POR MEDIOS DE DIFUSIÖN MASIVA																							
2.3.1	5.1	2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																					
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EPAQUE X 500	13.440000	9.00	120.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006034	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A C2612A NEGRO		UNIDAD	255.000000	1.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750059010	B	MEMORIA PORTATIL USB MENOR A 1/4 UN. DE 32 GB		UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD																							
15050003010	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION			SERVICIO		1.550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meja: 30 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y																							
Actividad Operativa: C0138 - ORIENTACIÖN/CONSEJERIA EN VIH Y PREVENCIÖN DE ITS A																							
2.3.1	1.1	1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																					
091100020084	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.		UNIDAD	1.200000	327.00	392.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
091100040021	B	JUGO DE FRUTAS X 250 mL		UNIDAD	1.500000	664.00	1,431.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010250	B	GALLETA DE SODA X 26 g APROX. X 6		UNIDAD	0.700000	178.00	124.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																							
475100054163	B	FORMATOS ADMINISTRATIVOS IMPRESOS		MILLAR	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00		
716000010193	B	BOUGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.100000	91.00	107.38	0.00	0.00	64.00	99.12	0.00	0.00	64.00	99.12	0.00	0.00	64.00	99.12	0.00	0.00		
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	0.435000	117.00	51.02	0.00	0.00	112.00	48.84	0.00	0.00	112.00	48.84	0.00	0.00	112.00	48.84	0.00	0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EPAQUE X 500	13.440000	10.00	134.40	0.00	0.00	1.00	13.44	0.00	0.00	1.00	13.44	0.00	0.00	1.00	13.44	0.00	0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEÖ, LIMPIEZA Y TOCADOR																							
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLDO BLANCO X 200		UNIDAD	8.000000	22.00	176.00	0.00	0.00	22.00	176.00	0.00	0.00	22.00	176.00	0.00	0.00	22.00	176.00	0.00	0.00		
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	13.000000	24.00	312.00	0.00	0.00	23.00	299.00	0.00	0.00	23.00	299.00	0.00	0.00	23.00	299.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,																							
495100060004	B	ESTETOSCOPIO CLINICO BIABRICULAR COMPLETO ADULTO			UNIDAD	500.000000	2.00	1,000.00	0.00	0.00	2.00	1,000.00	0.00	0.00	2.00	1,000.00	0.00	0.00	2.00	1,000.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		: REGION PUNO-SALUD AZANGARO																		
NRO. IDENTIFICACIÓN		: 916																		
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																				
FF/RB		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD V/O VALORES												
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2026				2027				2028				2029			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	
Meta: 32 - POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA					5,278.24		950.00		4,013.60		0.00		2,213.60		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0142 - POBLACION HSH, TRANS, TS Y DE LA DIVERSIDAD SEXUAL QUE					4,966.10		950.00		1,923.46		0.00		1,923.46		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					958.92		0.00		770.28		0.00		770.28		0.00		0.00		0.00	
172100040013 B GASOLINA REGULAR				GALON	61.00		0.00		49.00		0.00		49.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					448.08		0.00		448.08		0.00		448.08		0.00		0.00		0.00	
717300110035 B CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR BLANCO				UNIDAD	150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		0.00		0.00	
767400061035 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO				UNIDAD	172.940000	2.00	0.00		2.00		0.00		2.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					270.00		0.00		243.00		0.00		243.00		0.00		0.00		0.00	
133000240210 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%				LITRO	13.500000	20.00	0.00		16.00		0.00		16.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					178.10		0.00		178.10		0.00		178.10		0.00		0.00		0.00	
495700070005 B ALGODON HIPOFLO X 500 g				UNIDAD	13.000000	13.00	0.00		13.00		0.00		13.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A					282.00		0.00		282.00		0.00		282.00		0.00		0.00		0.00	
474000020249 B FOLLETO VIN PROTEGETE DE LAS ETS Y DEL VIH				UNIDAD	1.200000	139.00	0.00		139.00		0.00		139.00		0.00		0.00		0.00	
475100015037 B FORMATO SOLICITUD DE ANALISIS DE LABORATORIO X 100				UNIDAD	6.000000	7.00	0.00		7.00		0.00		7.00		0.00		0.00		0.00	
475100017278 B FORMATO CONSENTIMIENTO INFORMADO				UNIDAD	0.120000	610.00	0.00		610.00		0.00		610.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					2,850.00		950.00		1.00		0.00		1.00		0.00		0.00		0.00	
210100010305 S SERVICIO DE PROMOTOR PARA EL USO Y DISTRIBUCION DE				SERVICIO	2.850000		950.00		1.00		0.00		1.00		0.00		0.00		0.00	
MATERIALES EDUCATIVOS					280.14		0.00		2,090.14		0.00		2,090.14		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0143 - PERSONAS CON EXPOSICION NO OCUPACIONAL AL VIH QUE					31.44		0.00		31.44		0.00		31.44		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					31.44		0.00		31.44		0.00		31.44		0.00		0.00		0.00	
172100040013 B GASOLINA REGULAR				GALON	16.750000	2.00	0.00		2.00		0.00		2.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					27.00		0.00		27.00		0.00		27.00		0.00		0.00		0.00	
133000240210 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%				LITRO	13.500000	2.00	0.00		2.00		0.00		2.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					13.70		0.00		13.70		0.00		13.70		0.00		0.00		0.00	
495700070005 B ALGODON HIPOFLO X 500 g				UNIDAD	13.000000	1.00	0.00		1.00		0.00		1.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 916

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 916										CANTIDAD Y/O VALORES											
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																					
FFRRB		Classificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
133000160002	B	DETERGENTE GRANULADO X 250 g		UNIDAD	3.200000	2.00	6.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
133000160004	B	DETERGENTE GRANULADO X 1 kg		UNIDAD	4.500000	18.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.		UNIDAD	13.000000	4.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.1.1	LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS						560.00														
470300090149	B	CARTILLA INFORMATIVA		UNIDAD	6.000000	70.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.1.1	SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						90.00														
040100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS		SERVICIO			29.00														
Actividad Operativa: C0151 - FAMILIAS QUE RECIBEN SESIONES EDUCATIVAS PARA LA							4,943.01														
2.3.1.1.1.1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						755.50														
091100070085	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 600 mL APROX.		UNIDAD	1.200000		555.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010173	B	GALETA DE SODA X 48 g APROX.		UNIDAD	0.700000		115.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.2.1.1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						712.00														
894400020139	B	GORRO DE DRI. UNISEX		UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
895600070306	B	CHALECO DE DRI. CON CINTA REFLECTORA ESTAMPADO UNISEX		UNIDAD	46.000000	14.00	672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,744.94														
710300160013	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd APROX.		UNIDAD	3.500000	17.00	60.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000210028	B	TABLERO DE MADERA TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL		UNIDAD	3.500000	29.00	101.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL		UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060485	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES		UNIDAD	13.000000	3.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPaque X 500			13.400000														
717200140146	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS		UNIDAD	7.400000	10.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400061005	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO		UNIDAD	172.000000	2.00	344.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						351.90														
133000160002	B	DETERGENTE GRANULADO X 250 g		UNIDAD	3.200000	2.00	6.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 916

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 916										CONSOLIDACION Y APROBACIÓN										CANTIDAD Y/O VALORES										2029													
FASE		Clasificador de Gastos			Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				Semestre 1				Semestre 2																		
FF/BB	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/																				
	715000210027	B	TABLET ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUETADOR DE METAL	UNIDAD	14.180000	15.00	212.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
	716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	7.00	8.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
																							481.00																				
																							13.000000	37.00	481.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
																							1,469.94																				
																							3.400000	166.00	649.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
																							495500011500	B	MANDOL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M	UNIDAD	5.700000	144.00	820.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
																							512000040134	B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 5 L	UNIDAD				4,489.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
																							2.3.1 10.1 1	SUMINISTROS DE USO ZOOTECNICO																			
																							839500050003	B	COLLAR DE PLASTIZUNCHO PARA CAN DE 37 cm	UNIDAD	0.300000	3,742.00	1,122.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
																							839500050004	B	COLLAR DE PLASTIZUNCHO PARA CAN DE 44 cm	UNIDAD	0.300000	7,465.00	2,245.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
																							839500050005	B	COLLAR DE PLASTIZUNCHO PARA CAN DE 52 cm	UNIDAD	0.300000	3,737.90	1,121.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
																							2.3.2 1.2 99	OTROS GASTOS					2,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
																							901000050003	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL-SERVICIO RURAL	SERVICIO			2,620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
																							2.3.2 6.3 1	SEGURO DE VIDA					885.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
																							850100070007	S	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - SALUD	SERVICIO			665.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
																							Meta: 40 -	DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS				3,157.17	0.00	933.80	0.00	933.80	0.00	933.80	0.00	933.80	0.00	933.80	0.00	933.80	0.00	933.80	
																							Actividad Operativa: 00159 -	LOCALIZACION Y DIAGNOSTICO DE CASOS DE LEISHMANIOSIS				3,004.54	0.00	933.80	0.00	933.80	0.00	933.80	0.00	933.80	0.00	933.80	0.00	933.80	0.00	933.80	
																							2.3.1 2.1 1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
																							899600150139	B	CASACA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	60.000000	9.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
																							2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					371.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
																							716000060570	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 5 COLORES	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
																							717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	UNIDAD	13.400000	26.00	349.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
																							2.3.1 5.3 1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					435.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
																							133000240085	B	LEJIA (HIPPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	UNIDAD	4.950000	38.00	186.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
																							139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	13.000000	19.00	247.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 916

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 916										CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN										CANTIDAD Y/O VALORES										2029											
FASE		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				Semestre 1				Semestre 2																	
FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2																					
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/																				
2.3.2 1. 2 99 OTROS GASTOS																						660.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00
901000050003 S TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL																						660.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO																						500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
040100010001 S SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS																						500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO																						500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
500100050051 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL																						500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0160 - TRATAMIENTO DE CASOS DE LEISHMANIOSIS CUTANEO Y																						150.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																						26.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4																						2.00	26.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR																						63.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240065 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%																						5.00	24.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133200100090 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L																						3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1. 2 99 OTROS GASTOS																						60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
901000050003 S TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL																						60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 41 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS																						7,970.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0161 - PERSONA EXPUESTA A RABIA RECIBE ATENCION INTEGRAL																						7,970.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES																						200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
869030020008 B MOCHILA IMPERMEABLE DE NAILON																						40.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																						2,281.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070020 B DIESEL B5 S50																						45.00	713.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090009 B GASOIL REGULAR																						95.00	1,546.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																						1,964.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710000160006 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX.																						3.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710000160007 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 55 yd APROX.																						64.00	812.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

2029

2029

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACIÓN													CANTIDAD POR SEMESTRE					
FRRD		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026			2027			2028			2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAO	3.000000	92.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400062360	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF226X NEGRO	UNIDAO	426.000000	2.00	\$62.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 3 I ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						566.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAO	13.900000	42.00	\$66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS.						1,464.25		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAO	13.700000	30.00	\$34.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700250126	B	ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 2 in X 10 yd	UNIDAO	3.600000	54.00	\$32.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700270208	B	GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm	UNIDAO	1.000000	206.00	206.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	PAR	0.760000	260.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAO	0.200000	200.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						1,495.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
475100015499	B	CARNE DE VACUACION ANTIPTABICA HUMANA	MLLAR	\$6.000000	1.00	\$6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
475100052914	B	FICHA DE ATENCION DE PERSONAS CON MOREDURAS	MLLAR	20.000000	40.00	\$80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
475100052915	B	FICHA DE DENUNCIA DE MOREDURAS	MLLAR	20.000000	30.00	\$60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 42 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO						11,316.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0169 - MONITOREO DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL DE NO						11,160.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						1,421.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
172100040013	B	GASOLINA REGULAR	GALON	15.720000	40.00	\$628.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	15.650000	50.00	792.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,744.22		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAO	0.420000	30.00	12.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPACULE X 500	13.440000	52.00	\$698.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAO	172.040000	6.00	1,032.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1 2 99 OTROS GASTOS						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
210100011019	S	SERVICIO DE ELABORACION DE VIATICOS CON ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1,000.00		0.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		REGION PUNO-SALUD AZANGARO	
NRO. IDENTIFICACIÓN		916	
FASE		CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN	
FF/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida
CANTIDAD Y/O VALORES			
2026			
2027			
2028			
2029			
Ser			
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO			
040100010008	S	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO			
500100030561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO
Actividad Operativa: C0170 - EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL DE NO			
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO			
091100020017	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL	UNIDAD
Meta: 43 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS			
Actividad Operativa: C0172 - TAMIZAJE Y DETECCION DE CATARATA MEDIANTE EXAMEN DE			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			
715000210027	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD
716000010028	B	BOUGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,			
495700270146	B	GASA ESTERIL 5 cm X 5 cm	UNIDAD
495700020072	B	OCULSOR CON AGUJERO ESTENOPEICO	UNIDAD
Actividad Operativa: C0175 - DIAGNOSTICO DE CEGUERA POR CATARATA - CONSULTA POR			
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,			
495700560528	B	SUTURA POLIGLECAPRONE MONOFILAMENTO 20 C/A 1/2	UNIDAD
Meta: 44 - BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS			
Actividad Operativa: C0178 - CONTROL POST OPERATORIO DE CIRUGIA DE CATARATAS			
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS			
071100300049	S	SERVICIO DE CONSULTA OFTALMOLOGICA INTEGRAL	SERVICIO
Meta: 45 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS			
Actividad Operativa: C0180 - DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS			

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO

NRO. IDENTIFICACION : 916

FASE	: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN
------	------------------------------

NRO. IDENTIFICACIÓN		: 916		CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN															CANTIDAD V/O VALORES									
FASE				: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN			Actividad Operativa			Meta		2026				2027				2028				2029				
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Descripción del ítem		Unidad de Medida		Precio Unitario		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
Código del ítem	Tipo									Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/			
2.3. 1. 3. 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																												
172100040013 B GASOLINA REGULAR																												
						GALON		15.720000		79.00		1,241.86		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1. 8. 2 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,																												
496700020090 B. ANTEGOS DE RESINA BLANCA OD +/-6.25 aa+8.00 0-4.00 OI +/-																												
						UNIDAD		160.000000		10.00		1,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
6.25 aa+8.00 0-4.00 CON MONTURA DE ACETATO																												
Actividad Operativa: C0181 - EVALUACIÑN DE ERRORES REFRACTIVOS EN NIÑOS (AS) DE 3																												
2.3. 1. 3. 1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																												
172100040013 B GASOLINA REGULAR																												
						GALON		15.720000		12.00		188.64		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 2. 6. 3.1 SEGURO DE VIDA																												
8501000100005 S SEGURO DE VIDA Y ACCIDENTES PERSONALES (PRIMA)																												
						SERVICO		86.12		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0182 - REFERENCIA DE NIÑOS CON ERRORES REFRACTIVOS																												
2.3. 1. 3. 1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																												
172100040013 B GASOLINA REGULAR																												
						GALON		15.720000		80.00		1,264.76		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
Meta: 46 - BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS																												
Actividad Operativa: C0185 - TRATAMIENTO DE ERRORES REFRACTIVOS																												
										549.08		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1. 5. 1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																												
716000010208 B BOLIgrafo (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR																												
						UNIDAD		1.000000		113.00		113.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
716000010208 B BOLIgrafo (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR																												
						UNIDAD		3.000000		2.00		6.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
7160000160014 B TINTA PARA TAMPOñN X 30 ml APROX. COLOR NEGRO																												
						EMPAQUE X 500		13.440000		32.00		430.08		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4																												
												1,414.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
Meta: 47 - EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE																												
Actividad Operativa: C0186 - PERSONAS DE 5 AÑOS A MAS CON VALORACIÑN CLINICA DE																												
												1,245.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1. 8. 2 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,																												
3586000301079 B TINTA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 50 DETERMINACIONES																												
						UNIDAD		96.000000		11.00		1,076.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1. 99. 1.2 PRODUCTOS QUIMICOS																												
						UNIDAD		87.500000		1.00		87.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
3531100020523 B TINTA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE X 50																												

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/0
Hora : 12:0
Página : 39

UNIDAD EJECUTORA		: REGION PUNO-SALUD AZANGARO															
NRO. IDENTIFICACIÓN		: 916															
FASE		: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN															
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2026				2027				2028				2029	
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
351100202620	B	TIRA REACTIVA PARA TRIGLICERIDOS EN SANGRE X 25	UNIDAD	180.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0187 - TAMIZAJE DE LABORATORIO A PERSONAS DE 18 A 40 AÑOS						465.00											
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				465.00											
351100202623	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE X 50	UNIDAD	67.500000	2.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600031079	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 50 DETERMINACIONES	UNIDAD	98.000000	3.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 48 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL						300.00											
Actividad Operativa: C0189 - PACIENTES CON ENFERMEDAD CARDIOMETABOLICA						300.00											
2.3.1	8.1	2 MEDICAMENTOS				300.00											
583200130001	B	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 20 mg TAB	UNIDAD	0.120000	2,250.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 49 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS						500.00											
Actividad Operativa: C0192 - PACIENTES DIABETICOS CON TRATAMIENTO ESPECIALIZADO						500.00											
2.3.1	5.99	99 OTROS				500.00											
495700350291	B	JERINGA DESCARTABLE DE INSULINA 1 mL CON AGUA 28 G X 1 1/2 in	UNIDAD	1.000000	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 50 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA						2,108.68											
Actividad Operativa: C0197 - EXAMEN ESTOMATOLOGICO						355.66											
2.3.1	5.1	2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	0.500000	75.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AZUL			UNIDAD	0.406666	30.00	13.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.415000	11.00	16.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	16.000000	11.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500			117.00											
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				117.00											
492900130065	B	RESINA FLUIDA A2 X 2 g	UNIDAD	29.000000	3.00	658.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0198 - INSTRUCCION DE HIGIENE ORAL						658.50											
2.3.1	5.3	1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				658.50											

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA		: REGION PUNO-SALUD AZANGARO											
NRO. IDENTIFICACION		: 916											
FASE		: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN											
FF/Rb		Actividad Operativa											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2026		2027		2028		2029		Sem
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
139000030010	B	CEPILLO DENTAL PARA ADULTO MEDIO	UNIDAD	2.000000	95.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0
139000030021	B	CEPILLO DENTAL PARA NIÑO CEBDA SUAVE	UNIDAD	1.600000	95.00	152.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0
139200020054	B	PASTA DENTIFRICA CON FLUOR 1000 ppm - 1500 ppm X 90 g	UNIDAD	3.440000	95.00	326.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0
Actividad Operativa: C0199 - APLICACION DE SELLANTES													
- 2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,													
482900130065	B	RESINA FLUIDA A2 X 2 g	UNIDAD	29.000000	10.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0
Actividad Operativa: C0200 - APLICACION DE FLUOR BARNIZ													
- 2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,													
482900060032	B	FLUOR BARNIZ X 10 mL	UNIDAD	55.000000	10.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0
Actividad Operativa: C0201 - APLICACION DEL FLUOR GEL													
- 2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,													
482900060011	B	FLUOR GEL ACIDULADO 1.23% X 200 mL	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0
Meia: 51 - ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA													
Actividad Operativa: C0206 - EXODONCIA SIMPLE													
- 2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS													
580100210016	B	LIDOCAINA CLOHIDRATO + EPINEFRINA 20 mg + 10 µg/mL INY 1.8 mL	UNIDAD	1.240000	975.00	842.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0
Meia: 52 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA													
Actividad Operativa: C0210 - TERAPIA PULPAR													
- 2.3. 1 5. 3 1 ASE0, LIMPIEZA Y TOCADOR													
13920100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	13.000000	9.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,													
482900150004	B	LIMAS K SET DEL 15-40 (1ra SERIE) DE 21 mm	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0
482900310009	B	CONO DE PAPEL SET 15-40 (1ra SERIE) X 120	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0
482900440010	B	HIDROXIDO DE CALCIO BASE Y CATALIZADOR 13 g/11 g (KIT)	UNIDAD	61.000000	7.00	427.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0
482900470002	B	FORMOCRESOL LIQUIDO (USO DENTAL) X 20 mL	UNIDAD	16.000000	10.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0

2020

[illegible]

Página : 43

1

2029

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACIÓN										CANTIDAD V/O VALORES													
FF/Rb		Clasificador de gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
		Cantidad	Valor \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0.323991	5.00	1.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600040006	B	FOLDER MANILA PLASTIFICADO TAMAÑO A4		UNIDAD	5.200000	6.00	31.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000210027	B	TABLEERO ACRILICO TAMANO A4 CON SUETADOR DE METAL		UNIDAD	141.800000	10.00	1418.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL		UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060406	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL		UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060496	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 6 COLORES		UNIDAD	13.570000	8.00	108.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS APPROX.		UNIDAD	5.310000	2.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		BPAQUE X 500	15.440000	2.00	26.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.3 1 ASECO , LIMPIEZA Y TOCADOR																							
139820100025	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL		UNIDAD	6.000000	6.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA																							
715000210027	B	TABLEERO ACRILICO TAMANO A4 CON SUETAIOR DE METAL		UNIDAD	141.800000	3.00	42.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO																							
040100010008	S	SERVICIO DE COFFEE BREAK		SERVICIO			100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
							100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO							293.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO			293.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0220 - DOCENTES CAPACITADOS QUE DESARROLLAN ACCIONES																							
							734.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																							
710600040006	B	FOLDER MANILA PLASTIFICADO TAMANO A4		UNIDAD	5.200000	22.00	114.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000210027	B	TABLEERO ACRILICO TAMANO A4 CON SUETAIOR DE METAL		UNIDAD	141.800000	8.00	113.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000060496	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 6 COLORES		UNIDAD	13.570000	24.00	325.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.3 1 ASECO , LIMPIEZA Y TOCADOR																							
139820100025	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL		UNIDAD	6.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO																							

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO

NRO. IDENTIFICACION : 916

FASE	: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 48 de 119

916

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

Hora : 12:01
Página : 49 de 119

CLASIFICACIÓN : 916

CANTIDAD Y/O VALORES

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 50 de 119

AUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO		FICACIÓN : 916		: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN															
b	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2026				2027				2028				2029			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
B	ACIDO ACETICO 5% X 1 L	UNIDAD	8.500000	6.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO	UNIDAD	1.400000	98.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE GRANDE	UNIDAD	1.100000	20.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE PEQUEÑO	UNIDAD	1.300000	14.00	18.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	13.700000	1.00	68.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 100	UNIDAD	11.900000	10.00	119.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.135000	70.00	8.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.145000	105.00	14.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.135000	100.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	HISOPO DE ALGODON CON MANGO DE MADERA 6 in X 100	UNIDAD	10.500000	4.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
3	MAQUETA DE UTERO CON CANCER	UNIDAD	400.000000	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
3	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
ECCION MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA HUMANO					800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
liva: CO228 - DETECCION MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA HUMANO					800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
1	MAQUETA DE UTERO CON CANCER	UNIDAD	400.000000	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ACTACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y					11,714.99		0.00		11,136.49		0.00		0.00		0.00		0.00		
liva: CO229 - FUNCIONARIOS MUNICIPALES SENSIBILIZADOS PARA LA					1,967.26		0.00		1,048.76		0.00		0.00		0.00		0.00		
PELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					927.26		0.00		928.76		0.00		0.00		0.00		0.00		
SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO				UNIDAD	0.250000	794.00	199.50	0.00	0.00	800.00	200.00	0.00	0.00	800.00	200.00	0.00	0.00		
BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO				UNIDAD	1.500000	48.00	72.00	0.00	0.00	48.00	72.00	0.00	0.00	48.00	72.00	0.00	0.00		
CINTA CORRECTORA 5 mm X 10 m				UNIDAD	5.000000	69.00	345.00	0.00	0.00	69.00	345.00	0.00	0.00	69.00	345.00	0.00	0.00		
LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR				UNIDAD	0.434848	130.00	56.76	0.00	0.00	130.00	56.76	0.00	0.00	130.00	56.76	0.00	0.00		
TONER DE IMPRESION PARA HP CDD. REF. 12A Q2612A				UNIDAD	255.000000	1.00	255.00	0.00	0.00	1.00	255.00	0.00	0.00	1.00	255.00	0.00	0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

AUTORA		: REGION PUNO-SALUD AZANGARO																	
: ICACIÓN		: 916																	
: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN		CANTIDAD Y/O VALORES																	
3	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A																			
3	CARTILLA EDUCATIVA		UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO																			
3	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO				120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00		
Materia: CO230 - DOCENTES CAPACITADOS PARA LA PROMOCION DE																			
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																			
3	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	1.200000	500.00	600.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	600.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 40 g APROX.	UNIDAD	1.000000	346.00	346.00	346.00	0.00	0.00	0.00	0.00	346.00	346.00	346.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Materia: CO231 - FAMILIAS SENSIBILIZADOS PARA LA PROMOCION DE																			
ESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS																			
1	CASACA DE TIASLAN UNISEX	UNIDAD	80.000000	6.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																			
1	GASOLINA REGULAR	GALON	15.700000	90.00	1,401.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	90.00	1,401.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1	DIESEL B5 S50	GALON	15.600000	90.00	1,459.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	90.00	1,459.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																			
1	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.300000	699.00	247.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	699.00	247.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP/AQUIL X 500	13.440000	42.00	564.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	42.00	564.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP/AQUIL X 500	40.000000	8.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
BROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS																			
1	CARTILLA EDUCATIVA	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
LAMINA PARA ROTAFOLIO PREVENCIÓN DEL CANCER DE																			
1	HOJAS	UNIDAD	80.000000	29.00	2,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29.00	2,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
LAMINA PARA ROTAFOLIO PREVENCIÓN DEL CANCER DE																			
1	HOJAS	UNIDAD	80.000000	19.00	1,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19.00	1,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 52 de 119

CANTIDAD Y/O VALORES																						
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Meta	2026				2027				2028				2029						
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				420.00				420.00					420.00					420.00				
SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK				420.00		0.00		420.00		0.00			420.00		0.00			420.00		0.00		
SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				780.00		0.00		780.00		0.00			780.00		0.00			780.00		0.00		
SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				780.00		0.00		780.00		0.00			780.00		0.00			780.00		0.00		
SEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER				7,342.87		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
Iva: C0232 - CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER				7,342.87		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR				292.97		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
LAPIZ DE CERA PARA MARCAR VIDRIO COLOR AZUL				76.00		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR				10.00		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A C285A NEGRO				34.33		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
FROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS				172.04		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
TRIPTICO EDUCATIVO				858.00		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
TRIPTICO INFORMATIVO				443.00		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
TERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				275.00		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
MAQUETA DE SENOS CON CANCER				3,200.00		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
MAQUETA DE UTERO CON CANCER				1,200.00		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
MAQUETA DE ESTOMAGO CON CANCER				1,800.00		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
FROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A				400.00		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
DIPTICO CANCER DE PULMON				2,001.50		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
TRIPTICO EL CANCER DE MAMA				152.50		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
TRIPTICO CANCER DE PIEL				130.90		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
TRIPTICO EL CANCER SE PUEDE PREVENIR				240.00		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
TRIPTICO CANCER DE COLON Y RECTO				250.90		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
TRIPTICO CANCER DE CUELLO UTERINO (IIVA)				170.00		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		
				204.00		0.00		0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 53 de 119

TUTORIA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
TICACION : 916

CONSOLIDACION Y APROBACION										CANTIDAD Y/O VALORES									
Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
B	AFICHE DEL CANCER INFANTIL	UNIDAD	1.300000	252.00	307.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	GIGANTOGRAFIA DE LONA 11 oz 1.00 m X 2.00 m	UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	GUIA INFORMATIVA	UNIDAD	171.000000	10.00	1710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	FORMATO REGISTRO DIARIO DE ATENCION Y OTRAS	MLLAR	78.500000	1.00	78.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO	SERVICIO		100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK	SERVICIO		100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO	SERVICIO		880.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		890.00	890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE				2,344.50	2,344.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Iva: C0233 - TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA				2,344.50	2,344.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				664.50	664.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 250 mL	UNIDAD	5.500000	1.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	131.000000	15.00	196.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	PAPEL TOALLA DOBLE HOLA INTERFOLADO BLANCO X 200	UNIDAD	8.000000	58.00	464.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				920.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	BATA DESCARTABLE PARA PACIENTE TALLA M	UNIDAD	5.000000	26.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	BATA DESCARTABLE PARA PACIENTE TALLA S	UNIDAD	9.000000	6.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	BATA DESCARTABLE PARA PACIENTE TALLA L	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.120000	1,366.00	168.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.140000	2,520.00	352.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.120000	80.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A				750.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FORMATO SERVICIO DE RAYOS X				19.00	760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO				1,146.00	1,146.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Iva: C0234 - TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO				1,146.00	1,146.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 55 de 119

AUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO		ICACIÓN : 916		CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																	
		CANTIDAD Y/O VALORES																			
3	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029					
	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				SERVICIO		160.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
TIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEL						551.63	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
ativa: C0236 - TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEL						551.63	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
SEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						107.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
3	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	13.000000	2.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200		UNIDAD	8.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	PROTECTOR SOLAR FPS 50 CRM 10 g		UNIDAD	1.900000	30.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
ATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						344.63	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
3	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L		UNIDAD	0.125000	530.00	66.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M		UNIDAD	0.145000	1,700.00	246.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S		UNIDAD	0.135000	255.00	31.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
ERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						100.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
1	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO			100.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
CION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON						999.22	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Iva: C0237 - ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE						999.22	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
ATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						511.22	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
GAS DIOXIDO DE CARBONO				KILOGRAMO		45.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
PUNTA COD REF. 666 PARA SISTEMA DE CHIRIURUGIA				UNIDAD		1.000000	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PUNTA COD REF. 664 PARA SISTEMA DE CHIRIURUGIA				UNIDAD		1.000000	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AL CM-73				UNIDAD		6.300000	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
ALGODON HIDROFILO X 250 g				UNIDAD		0.310000	72.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
GASA ESTERIL 5 cm X 5 cm				UNIDAD		0.120000	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L				UNIDAD		0.140000	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M				UNIDAD		0.125000	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S				UNIDAD		0.135000	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
HISOPO DE ALGODON CON MANGO DE MADERA 6 in X 100				UNIDAD		10.500000	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Pagina : 56 de 119

UTORIA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
ICACIÓN : 916

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN			CANTIDAD Y/O VALORES											
Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028			
			Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
			Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
3	MASCARILLA DESCARTABLE ADULTO	UNIDAD	2.580000	1.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ASTOS POR PRESTACIONES DE SALUD				488.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
3 SERVICIO EN PROCESAMIENTO DE MUESTRAS ANATOMIA				488.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
NOCIÓN DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON				4,690.34		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
bliva: C0237 - ATENCIÓN DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE				4,690.34		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
SEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				45.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
3 JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L				13.000000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
1 PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLADO BLANCO X 200				8.000000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
EDIFICAMENTOS				209.04		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
1 SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INV 1 L				209.04		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
ATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				1,521.38		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
1 GLUCERINA P.A. X 1 L				35.000000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
1 FORMALDEHIDO P.A. 37% X 4 L				180.000000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
ASA LEEP 10 mm X 10 mm				3.200000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
ALGODON HIPOFLO X 500 g				13.700000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
CAMPO DESCARTABLE DE PAPEL ABSORBENTE PLASTIFICADO				62.000000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
MASCARILLA DESCARTABLE ADULTO				2.950000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
DETERGENTE ENZIMATICO CON 4 ENZIMAS X 4 L				355.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
KIT DE FRASCOS DE PLASTICO DE 3 cm DIAMETRO X 7.5 cm				355.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
TULA PARA EXAMEN SERIADO DE HECE				0.700000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
LAMINA PORIA OBJETO 25 mm X 75 mm X 50				4.800000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
PLASTILINA PARA SELLADO DE MICROCHEMATOCRITO				180.000000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
MARCADOR DE VIDRIO CUFUNTA DE DIAMANTE				15.000000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
LENTE PROTECTORES DE POLICARBONATO RESIST A GOLPES				10.000000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
ST QUIMICA Y QUE PROTEGEN DE LA UV				200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
ASA DE NIKON N ° 24				1.800000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 57 de 119

AUTORA	:	REGION PUNO-SALUD AZANGARO																	
TICACION	:	916																	
CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN																			
CANTIDAD Y/O VALORES																			
1	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta																
				2026				2027				2028				2029			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2E MAQUINARIAS Y EQUIPOS																			
3 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VIDEO COLPOSCOPIO				SERVICIO	1.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																			
3 SERVICIO ESPECIALIZADO EN PATOLOGIA Y BIOLOGIA				SERVICIO	1.415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	1.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3 OTRO SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DIFUSION EN MEDIOS COMUNICACION				SERVICIO	415.00	0.00	0.												

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Pagina : 58 de 119

UTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
ICACIÓN : 916

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad
						S/		S/		S/		S/		S/		S/	
OTORREO, SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION						2,177.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Alíva: C0240 - MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA						2,177.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
OMBUSTIBLES Y CARBURANTES						471.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
3	GASOLINA REGULAR		GAUCH	15.720000	30.00	471.60	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
APELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						126.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
1	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	4.200000	2.00	8.40	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA DEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.180000	100.00	118.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ITROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO						573.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
1	PETROLEO DIESEL D5		GAUCH	19.200000	30.00	573.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ITROS GASTOS						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
SERVICIO DE VEHICULOS PARA TRASLADO DE PERSONAL EN						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
RROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE						1,132.64		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Alíva: C0241 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA						1,132.64		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
PELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,132.64		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4						13.440000	31.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO						42.000000	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN						42.000000	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA						42.000000	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO						53.000000	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA						4,766.25		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Alíva: C0242 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA						4,766.25		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
MENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						591.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g						591.50	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MBUSTIBLES Y CARBURANTES						554.75		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

(para aprobación y publicación)

ICACION : 916

CONSOLIDACION Y APROBACION

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 61 de 119

		CANTIDAD Y/O VALORES																
Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
			Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
			Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
3	ATUN EN FILETE EN AGUETE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	6.500000	106.00	683.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE																		
4L	TRASLADO DE PERSONAL DE OTROS ORGANISMOS - PASAJE	SERVICIO			1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS																		
1	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO			3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO																		
1	SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, COFFE BREAK	SERVICIO			1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL																		
Iva. CO247	- ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN				4,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS																		
	CHALECO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA ESTAMPADO UNISEX	UNIDAD	46	2000000	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO																		
	SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, COFFE BREAK	SERVICIO			1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO																		
	SERVICIO DE IMPRESION Y ANILLADO	SERVICIO			600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN SERVICIOS PUBLICOS																		
Iva. CO248	- DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO				4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SERVICIOS DIVERSOS																		
	SERVICIO DE EVALUACION DEL INDICE DE SEGURIDAD	SERVICIO			4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RIDAD FISICO FUNCIONAL. DE SERVICIOS PUBLICOS																		
Iva. CO249	- SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL. DE SERVICIOS PUBLICOS				11,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					11,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS																		
	IMPERMEABILIZACION DE TECHOS	SERVICIO			6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES																		
	SERVICIO	SERVICIO			3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 62 de 119

TUTORIA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
FICACIÓN : 916

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

b	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2026				2027				2028				2029			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
S. RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES				SERVICIO	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
MARQUELO DE NORMAS Y GUÍAS TÉCNICAS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y ALTA: C0225 - IMPLEMENTACIÓN DE DOCUMENTOS TÉCNICOS NORMATIVOS					489.48	0.00	489.96	0.00	489.86	0.00	489.86	0.00	489.86	0.00	489.86	0.00	489.86	0.00	
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					489.48	0.00	489.96	0.00	489.86	0.00	489.86	0.00	489.86	0.00	489.86	0.00	489.86	0.00	
B. CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.				UNIDAD	5.310000	8.00	31.56	0.00	31.56	0.00	31.56	0.00	31.56	0.00	31.56	0.00	31.56	0.00	
B. TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T864120 NEGRO				UNIDAD	42.800000	2.00	84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	
B. TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T864220 CIAN				UNIDAD	42.000000	2.00	84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	
B. TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T864320 MAGENTA				UNIDAD	42.800000	2.00	84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	
B. TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T864420 AMARILLO				UNIDAD	52.000000	2.00	104.00	0.00	104.00	0.00	104.00	0.00	104.00	0.00	104.00	0.00	104.00	0.00	
SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					98.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	
3. SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				SERVICIO	98.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	
MONITOREO SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL ALTA: C0251 - MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA					800.06	0.00	588.16	0.00	588.16	0.00	588.16	0.00	588.16	0.00	588.16	0.00	588.16	0.00	
COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					800.06	0.00	588.16	0.00	588.16	0.00	588.16	0.00	588.16	0.00	588.16	0.00	588.16	0.00	
1. DIESEL B5 S50				GALON	15.850000	14.00	221.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					188.16	0.00	188.16	0.00	188.16	0.00	188.16	0.00	188.16	0.00	188.16	0.00	188.16	0.00	
PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				EMPAQUE X 500	13.440000	14.00	188.16	0.00	188.16	0.00	188.16	0.00	188.16	0.00	188.16	0.00	188.16	0.00	
ASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					390.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	
TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO				SERVICIO	390.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	
TENCIA TECNICA Y CAPACITACION ALTA: C0252 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION					325.08	0.00	325.08	0.00	325.08	0.00	325.08	0.00	325.08	0.00	325.08	0.00	325.08	0.00	
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					325.08	0.00	325.08	0.00	325.08	0.00	325.08	0.00	325.08	0.00	325.08	0.00	325.08	0.00	
BOUGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR				UNIDAD	99.08	0.00	99.08	0.00	99.08	0.00	99.08	0.00	99.08	0.00	99.08	0.00	99.08	0.00	

Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2026				2027				2028				2029			
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
3	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque X 500	13.440000	7.00	94.08	0.00	0.00	7.00	94.08	0.00	0.00	7.00	94.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	SEQ. LIMPIEZA Y TOCADOR																		
3	PAPEL TONALLA DOBLE HOJA INTERFOLIO BLANCO X 200	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				130.00	0.00	0.00		130.00	0.00	0.00		130.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
3	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO			130.00	0.00	0.00		130.00	0.00	0.00		130.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
3	ADINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA				670.00	0.00	0.00		211.16	0.00	0.00		211.16	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
3	APELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				670.00	0.00	0.00		211.16	0.00	0.00		211.16	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
3	PAPEL BOND MEMBRADO 80 g TAMAÑO A4	UNIDAD	25.500000	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	3.900000	10.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	1.000000	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR	UNIDAD	0.520000	112.00	58.20	0.00	0.00	46.00	23.90	0.00	0.00	46.00	23.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque X 500	13.440000	24.00	322.56	0.00	0.00	14.00	188.16	0.00	0.00	14.00	188.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				96.68	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
3	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	5.600000	10.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	10.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque X 500	13.440000	2.00	26.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA				89.66	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
3	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	1.180000	11.00	12.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque X 500	13.440000	2.00	26.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	ACION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS				200.00	0.00	0.00		174.00	0.00	0.00		174.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
3	ACION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV)				200.00	0.00	0.00		174.00	0.00	0.00		174.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
3	ACION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV)				200.00	0.00	0.00		174.00	0.00	0.00		174.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 64 de 119

UTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
ICACIÓN : 916

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD V/O VALORES													
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
3	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	13.000000	8.00	104.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	PAPEL TALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
NACION DE TRIALE																			
línea: C0255 - ATENCION DE TRIALE																			
3EO, LIMPIEZA Y TOCADOR																			
JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L																			
UNIDAD 13.000000 6.00 78.00 0.00 0.00 12.00 96.00 0.00 0.00 12.00 96.00 0.00 0.00 12.00 96.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																			
PAPEL TALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200																			
UNIDAD 8.000000 5.00 40.00 0.00 0.00 12.00 96.00 0.00 0.00 12.00 96.00 0.00 0.00 12.00 96.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																			
ATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,																			
ALGODON HIDROFILO X 500 g																			
UNIDAD 13.700000 3.00 41.10 0.00 0.00 6.00 82.20 0.00 0.00 6.00 82.20 0.00 0.00 6.00 82.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																			
GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M																			
UNIDAD 0.145000 282.00 42.89 0.00 0.00 200.00 42.89 0.00 0.00 42.89 0.00 0.00 0.00 42.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																			
ACION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA																			
línea: C0256 - ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA																			
3EO, LIMPIEZA Y TOCADOR																			
UNIDAD 288.80 0.00 0.00 0.00 0.00 287.70 0.00 0.00 287.70 0.00 0.00 0.00 287.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																			
JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L																			
UNIDAD 13.000000 14.00 182.00 0.00 0.00 14.00 182.00 0.00 0.00 14.00 182.00 0.00 0.00 14.00 182.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																			
PAPEL TALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m																			
UNIDAD 8.200000 12.00 106.60 0.00 0.00 13.00 115.70 0.00 0.00 13.00 115.70 0.00 0.00 13.00 115.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																			
ACION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA																			
línea: C0257 - ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA																			
ATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,																			
CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 18 G X 1 1/4 In																			
UNIDAD 1.340000 40.00 77.60 0.00 0.00 50.00 97.00 0.00 0.00 100.00 194.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																			
EQUIPO DE VENOCISIS																			
UNIDAD 0.600000 96.00 62.40 0.00 0.00 96.00 62.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																			
EQUIPO MICROSTERO CON CAMARA GRADUADA 100 mL																			
UNIDAD 2.400000 25.00 60.00 0.00 0.00 100.00 240.00 0.00 0.00 100.00 240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																			
ENAMIENTO DE LA POBLACION EN ACCIONES DE PRIMERA RESPUESTA FRENTE A																			
línea: C0259 - ENTRENAMIENTO DE LA POBLACION EN ACCIONES DE																			
SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO																			
UNIDAD 284.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.00 14.00 0.00 0.00 14.00 14.00 0.00 0.00 14.00 14.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																			
SERVICIO DE COFFEE BREAK																			
SERVICIO 284.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.00 14.00 0.00 0.00 14.00 14.00 0.00 0.00 14.00 14.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00																			

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 65 de 119

AUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO		CATEGORÍA : 916		CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN	
1		CANTIDAD Y/O VALORES			
Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	
Tipo		Descripción del Item		Unidad de Medida	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	
PRECIO UNITARIO		VALOR TOTAL			

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Pagina : 66 de 119

TUTORIA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
TICACION : 916

CONSOLIDACION Y APROBACION										CANTIDAD Y/O VALORES											
Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
APELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																					
3	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO	UNIDAD	5.940000	10.00	59.46	0.00	0.00	10.00	59.46	0.00	0.00	10.00	59.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.310000	16.00	132.96	0.00	0.00	16.00	132.96	0.00	0.00	16.00	132.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque X 500	13.400000	17.00	227.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
NOCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA				45,187.50		0.00		44,237.50		0.00		44,237.50		0.00		0.00		0.00			
línea: C0270 - REHABILITACIÓN EN PATOLOGÍA DE LA COLUMNA VERTEBRAL				45,187.50		0.00		44,237.50		0.00		44,237.50		0.00		0.00		0.00			
ATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				1,487.50		0.00		437.50		0.00		437.50		0.00		0.00		0.00			
1	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	500.000000	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO - PEDIATRICO	UNIDAD	520.000000	1.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.125000	3,500.00	437.50	0.00	0.00	3,500.00	437.50	0.00	0.00	3,500.00	437.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
XACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				43,700.00		0.00		43,800.00		0.00		43,800.00		0.00		0.00		0.00			
SERVICIO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA MEDICA				43,700.00		0.00		43,800.00		0.00		43,800.00		0.00		0.00		0.00			
TIFICACION DE DISCAPACIDAD				1,800.15		0.00		1,800.15		0.00		1,800.15		0.00		0.00		0.00			
línea: C0275 - CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD				1,800.15		0.00		1,800.15		0.00		1,800.15		0.00		0.00		0.00			
APELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,800.15		0.00		1,800.15		0.00		1,800.15		0.00		0.00		0.00			
TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A C0278AD NEGRO				1,800.15		0.00		1,800.15		0.00		1,800.15		0.00		0.00		0.00			
TACION A AGENTES COMUNITARIOS EN REHABILITACION BASADA EN LA				300.000000		0.00		3.00		0.00		3.00		0.00		0.00		0.00			
línea: C0276 - CAPACITACION A AGENTES COMUNITARIOS EN				857.47		0.00		857.47		0.00		857.47		0.00		0.00		0.00			
PELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				857.47		0.00		857.47		0.00		857.47		0.00		0.00		0.00			
CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55				157.47		0.00		157.47		0.00		157.47		0.00		0.00		0.00			
BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR				3,500.000		0.00		15.00		0.00		15.00		0.00		0.00		0.00			
CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.				3,990.000		0.00		13.00		0.00		13.00		0.00		0.00		0.00			
RVICIO DE IMPRESIONES, encuadernación y empastado				5,310.000		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00		0.00		0.00			
				700.00		0.00		700.00		0.00		700.00		0.00		0.00		0.00			

Página: 67 de 119

CANTIDAD Y/O VALORES																				
Actividad Operativa			Meta		2026				2027				2028				2029			
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
				Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				SERVICIO		700.00		0.00		700.00		0.00		700.00		0.00		0.00		
TAS A LAS FAMILIAS PARA REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD						945.00		0.00		645.00		0.00		645.00		0.00		0.00		
Alínea: CO277 - VISITAS A FAMILIAS PARA REHABILITACION BASADA EN LA						945.00		0.00		645.00		0.00		645.00		0.00		0.00		
3 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						945.00		0.00		645.00		0.00		645.00		0.00		0.00		
5 SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				SERVICIO		945.00		0.00		645.00		0.00		645.00		0.00		0.00		
ACTACION A ACTORES SOCIALES PARA LA APLICACION DE LA ESTRATEGIA RBC						714.00		0.00		714.00		0.00		714.00		0.00		0.00		
Alínea: CO278 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA APLICACION DE						714.00		0.00		714.00		0.00		714.00		0.00		0.00		
3 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				SERVICIO		714.00		0.00		714.00		0.00		714.00		0.00		0.00		
3 SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK						714.00		0.00		714.00		0.00		714.00		0.00		0.00		
MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA EN SALUD						310.94		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Alínea: CO279 - MONITOREO DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL EN SALUD						310.94		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
APLETERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1777.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
3 TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. JK 1175				UNIDAD		177.000000		1.00		177.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						133.94		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
3 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL, PUNTA FINA COLOR AZUL				UNIDAD		1.100000		11.00		12.98		0.00		0.00		0.00		0.00		
1 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				EMPaque x 500		13.400000		9.00		120.86		0.00		0.00		0.00		0.00		
MPAÑAMIENTO CLINICO PSICOSOCIAL						100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Alínea: CO280 - ACOMPAÑAMIENTO CLINICO PSICOSOCIAL						100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
1 SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS				SERVICIO		100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
ALIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES						99.98		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Alínea: CO281 - TAMIZAJE PARA DETECTAR VIOLENCIA FAMILIAR EN						99.98		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
APLETERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						99.98		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL				UNIDAD		1.100000		5.00		5.90		0.00		0.00		0.00		0.00		

Página: 70 de 119

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 71 de 119

UTORIA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
ICACIÓN : 916

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CANTIDAD Y/O VALORES																					
Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
diva: C0313 - INTERVENCIONES BREVES MOTIVACIONALES PARA APELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
3	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO LARGO JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	7.500000	12.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 85 cm APROX. COLOR BLANCO	UNIDAD	6.700000	80.00	536.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175	UNIDAD	177.000000	2.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION				2,889.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
diva: C0314 - VIGILANCIA DEL ESTADO NUTRICIONAL DEL NIÑO				2,889.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
ESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				55.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
3	MANDILON DE DRIL MANGA LARGA UNISEX TALLA ESTANDAR	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
OMBUSTIBLES Y CARBURANTES				110.04		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
1	GASOLINA REGULAR	GALON	15.700000	7.00	110.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
APELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				724.26		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
1	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55	UNIDAD	8.800000	10.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.353991	157.00	55.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	11.000000	15.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1	BOLIGRAPHO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	1.000000	19.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1	BOLIGRAPHO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	1.000000	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPALME X 500	13.440000	22.00	295.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES				600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
ERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				750.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK				750.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
XACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				650.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 78 de 119

UTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO

ICACIÓN : 916

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES															
						2026				2027				2028				2029			
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
áliva: C0337 - MONITOREO DE PARÁMETROS DE CAMPO				100,234.20		527.72		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
LIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				520.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
3	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL	UNIDAD	1.300000	100.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
3	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	6.500000	60.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
OMBUSTIBLES Y CARBURANTES				16,002.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
1	GASOLINA REGULAR	GALON	16.720000	1,018.00	16,002.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
APELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				837.84		527.72		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
3	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 220 yd	UNIDAD	17.000000	6.00	102.00	1.50	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
1	TABLEERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE PLASTICO	UNIDAD	7.200000	26.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
1	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPACQUE X 500	13.480000	26.00	463.84	28.00	510.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				3,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
1	PILA ALCALINA TIPO BOTON DE 3 V	UNIDAD	2.500000	400.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
1	PILA ALCALINA AAA 1.5 V X 6	UNIDAD	4.000000	250.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
1	PILA ALCALINA AA 1.5 V X 6	UNIDAD	4.000000	200.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
ATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				59,723.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
DPD EN POLVO PARA CLORO LIBRE EN MUESTRAS DE 10 mL X				15.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
SOLUCION TAMPON (BUFFER) pH 10.0 X 450 mL				250.000000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
SOLUCION TAMPON (BUFFER) pH 4.00 +/- 0.01 (25 °C) X 500 mL				250.000000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
SOLUCION TAMPON (BUFFER) pH 7.00 +/- 0.01 (25 °C) X 500 mL				175.000000		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
BROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A				6,000.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
TRIPTICO EDUCATIVO				17,144.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
E VEHICULOS				6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA				6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES				8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 83 de 119

10

1

1

Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		CANTIDAD Y/O VALORES															
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2026				2027				2028				2029			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				1,518.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
S SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK				1,518.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
DOS CON VACUNA COMPLETA				64,239.23		0.00		53.73		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Alínea: CQ345 - VACUNACION NIÑO < 1 AÑO				60,791.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
LIMIENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				7,666.70		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
3 AGUA MINERAL, SIN GAS X 600 mL				1,300,000		25.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
3 AGUA MINERAL, SIN GAS X 625 mL APROX.				1,300,000		125.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
3 JUGO DE FRUTAS X 1 L				5,200,000		125.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
3 JUGO DE NARANJA X 1 L				5,000,000		480.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
3 AGUA DE MESA SIN GAS X 600 mL APROX.				1,300,000		961.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
3 ATUN EN FILETE EN AGENTE VEGETAL X 170 g				6,500,000		70.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
1 GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 40 g APROX.				1,000,000		1,121.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
1 GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 45 g				20,000,000		5.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
REFRIGERIO (BREAK + ALMUERZO)				12,000,000		100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
REFRIGERIO				6,000,000		50.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
ESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				1,320.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
CHALECO DE DRIL UNISEX				55,000,000		24.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				13,980.35		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
GASOLINA REGULAR				115,720,000		490.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
DIESEL B5 S50				15,650,000		303.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
PETROLEO DIESEL D5				19,300,000		60.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
BRICANTES, GRASAS Y AFINES				1,395.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
ACEITE LUBRICANTE 2T				20,000,000		20.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40P PARA MOTOR 300				340,000,000		2.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
ACEITE HIDROLINA ISO 10º X 1 L				15,000,000		21.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 85 de 119

AUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO		ICACIÓN : 916		CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN													
Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2026		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		2029	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 MAGENTA	UNIDAD	42.000000	16.00	756.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	53.000000	16.00	848.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L. NEGRO	UNIDAD	166.000000	1.00	166.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL. NEGRO	UNIDAD	41.600000	2.00	83.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL. CIAN	UNIDAD	50.000000	2.00	106.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504420AL	UNIDAD	41.600000	2.00	83.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL	UNIDAD	41.600000	2.00	83.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	255.000000	3.00	765.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	172.000000	5.00	860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE410A NEGRO	UNIDAD	298.799600	1.00	298.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175	UNIDAD	177.000000	4.00	708.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 105A W105A NEGRO	UNIDAD	230.000000	4.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
GROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA																	
3	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 1.20 m X 95 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	1.100000	7.00	7.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SEO, LIMPIEZA Y TOCADOR																	
1	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	LITRO	4.950000	10.00	49.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	13.000000	41.00	523.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLADO BLANCO X 200	UNIDAD	8.000000	51.00	408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	PROTECTOR SOLAR FPS 30 X 100 mL	UNIDAD	30.000000	28.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 1.20 m X 95 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	1.100000	16.00	17.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
-ECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA																	
1	BATERIA ALCALINA 1.5 V	UNIDAD	36.000000	36.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VEHICULOS																	

Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD V/O VALORES																			
		2026						2027						2028						2029					
Tipo		Descripción del ítem		Unidad de Medida		Precio Unitario		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
B	BATERIA ALCAJUNA 1.5 V			UNIDAD	35.000000			10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
JE SEGURIDAD																									
B	CHALECO DE DRL UNISEX			UNIDAD	55.000000			1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
NSERES																									
3	PAQUETE FRIO DE AGUA CON TAPA ROSCA 400 mL			UNIDAD	15.000000			76.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
L	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,																								
3	PAPEL, TOLLA DOBLE HOJA INTERPOLADO BLANCO X 200			UNIDAD	8.000000			25.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	PAPEL, ARTICULAR 1 ARCADE			EMPAQUE X 25	5.500000			4.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR			UNIDAD	0.405000			8.00	3.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
A	MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA																								
J	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L			UNIDAD	13.000000			10.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
A	ALGODON HIDROFILO X 250 g			UNIDAD	6.200000			30.00	186.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
P	PAQUETE FRIO DE AGUA CON TAPA ROSCA 400 mL			UNIDAD	15.000000			20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
A	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO			UNIDAD	5.540000			26.00	109.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
F	FORNO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m			UNIDAD	8.000000			2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
P	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 80 HOJAS APROX.			UNIDAD	74.000000			2.00	148.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
T	TABLERO ACILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL			UNIDAD	11.000000			2.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
T	TABLERO DE MADERA TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE			UNIDAD	3.500000			2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR			UNIDAD	5.800000			20.00	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR			UNIDAD	5.000000			10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR			UNIDAD	1.160000			59.00	68.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	1.180000			42.00	49.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO			UNIDAD	1.160000			6.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
L	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR			UNIDAD	0.405000			124.00	54.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 88 de 119

AUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO

EDICIÓN : 916

CONSOLIDACION Y APROBACION

[illegible]

Página: 91 de 119

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 92 de 119

AUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
ICACIÓN : 916

: CONSOLIDACION Y APROBACIÓN

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 93 de 119

AUTORIA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
FICACIÓN : 916

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2026		2027		2028		2029		2029			
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Can	Valor Total S/	Can	Valor Total S/	Can	Valor Total S/	Can	Valor Total S/	Can	Valor Total S/	Can	Valor Total S/	Can	Valor Total S/		
B	MASCARILLA DESCARTABLE CON NEBULIZADOR PARA RECIENTE	UNIDAD	5.500000	53.00	291.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	UNIDAD	0.000000	50.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	AEROCAMARA DE PLASTICO LACTANTE	UNIDAD	5.300000	12.00	63.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	AEROCAMARA DE PLASTICO PEDIATRICO	UNIDAD	5.600000	24.00	134.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL															
3	Aliva: C0361 - PARASITOSIS INTESTINAL				631.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
MEDICAMENTOS															
3	ALBENDAZOL 200 mg TAB	UNIDAD	0.170000	2,195.00	273.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	METRONIDAZOL 125 mg/5 mL SUS 120 mL	UNIDAD	2.672891	65.00	173.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,															
3	AGUA DESTILADA X 1L	UNIDAD	1.250000	3.00	3.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	FORMALDEHIDO 40% X 1L	UNIDAD	17.500000	1.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	GUANTE DESCARTABLE DE POLIETILENO X 100	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	FRASCO DE POLIPROPILENO X 30 mL CON TAPA ROSCA CON	UNIDAD	0.300000	15.00	5.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	LAMINA PORTA OBJETO 25 mm X 75 mm X 50	UNIDAD	4.900000	8.00	39.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
IONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO															
Iva: C0020 - 500001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO_0007979_ACCIONES					14,548.30		9,941.00		14,548.30		9,941.00		14,548.30		
JUMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					14,548.30		9,941.00		14,548.30		9,941.00		14,548.30		
CAFE INSTANTANEO X 500 g				UNIDAD	75.000000	5.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL				UNIDAD	1.300000	100.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
MANZANA CHILENA (AL PESO)				KILOGRAMO	9.000000	20.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
GALETA DE SODA X 28 g APROX.				EMPAQUE X 24	84.000000	4.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
ESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		
CHAQUETA DE DRIL MANGA LARGA PARA DAMA				UNIDAD	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 95 de 119

C	b	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Métrica	CANTIDAD VIO VALORES															
					2026				2027				2028				2029			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
				Unidad																
B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	4.200000	25.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd		UNIDAD	19.000000	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	4.000000	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	5.800000	290.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	3.900000	199.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	1.000000	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.180000	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	0.025000	3.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR		UNIDAD	1.475000	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO		UNIDAD	3.000000	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMP/AQUE X 500	13.440000	537.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 85 cm APROX. DE COLORES		UNIDAD	1.200000	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF228A NEGRO		UNIDAD	279.975000	3,308.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UT) DE 32 GB		UNIDAD	46.000000	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA		UNIDAD		656.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m		UNIDAD	14.900000	148.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMP/AQUE X 500	13.440000	537.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		ASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				9,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE		SERVICIO		2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES VAL		SERVICIO		7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		SERVICIO DE INTERNET				1,772.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		SERVICIO DE INTERNET		SERVICIO		1,772.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		SEGURO DE VIDA				550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3		SEGURO DE VIDA Y ACCIDENTES PERSONALES (PRIMA)		SERVICIO		550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUTORIA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO

IFICACIÓN : 916

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

Pagina: 74 de 119

CANTON AND VAL OFFICE

Calificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y VALORES												
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2026		2027				2028				2029				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2
ENCION EDA				2,783.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ivra: C0324 - EDA ACUOSA NO COMPLICADA				1,123.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				246.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CHAQUETA DE DRIL MANGA LARGA PARA DAMA				20.000000	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				148.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%				173.500000	11.00	148.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EDICAMENTOS				398.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CLOREXEDINA 5 g/100 mL JABON 1 L				4.00	187.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SALES DE REHIDRATACION ORAL PLV 27 g				1.400000	80.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SALES DE REHIDRATACION ORAL (FORMULA OMS: 20.5 g/L) PLV				0.987000	100.00	98.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L				19.00	152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SERVICIO				190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Iva: C0326 - EDA PERSISTENTE				1,660.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EO, LIMPIEZA Y TOCADOR				312.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PAPEL TOLALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200				53.00	312.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PAPEL TOLALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200				53.00	312.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				1,348.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PAPEL TOLALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200				20.00	117.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7				500.00	72.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
KIT DE FRASCOS DE PLASTICO DE 3 cm DIAMETRO X 7.5 cm				1,157.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
JALA PARA EXAMEN SERIADO DE HECHOS				1,854.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACION IPA CON COMPLICACIONES				25,200.82	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Iva: C0327 - INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON				2,089.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

73 de 115

CANTIDAD Y VALORES																			
ID/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
1	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario															
6	B	MANDILON DE DRIL, MANEJA LARGA UNISEX TALLA ESTANDAR	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	P	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE																	
8	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES CIONAL	SERVICIO	200.00		200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ATENCION IRA																			
9	derivativa: C0320 - INFECCION RESPIRATORIA AGUDA (IRA) NO COMPLICADA				21,822.90		13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				20,006.82		13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11	B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				147.64		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				13.440000	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13	B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLADO BLANCO X 200				5.886205	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14	3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A				600.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15	3 B FORMATO PRE-IMPRESO DE HISTORIA CLINICA				5.000000	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16	1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				20,000.00		13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17	3 S SERVICIO DE ATENCION MEDICA EN PEDIATRIA	SERVICIO			20,000.00		13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18	derivativa: C0321 - FARINGOMALIGDALITIS AGUDA				864.08		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				300.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20	2 B CHAQUETA DE DRIL, MANEJA LARGA PARA DAMA	UNIDAD			20.000000	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				25.33		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
22	B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLADO BLANCO X 200	UNIDAD			5.886205	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				528.75		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
24	B BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 (EMPAQUE	UNIDAD			15.000000	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25	1 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD			0.125000	18.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26	derivativa: C0323 - NEUMONIA SIN COMPLICACIONES Y OT																		

AUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO

EDICIÓN : 916

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 10 de 119

UTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
ICACIÓN : 916

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACION Y APROBACION										CANTIDAD Y/O VALORES										
Actividad Operativa			Meta		2026				2027				2028				2029			
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
3	TELA CASHMIR X 1.50 m DE ANCHO COLOR AZUL MARINO	METRO	90.000000	4.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																				
3	DIESEL B5 S50	GALON	15.550000	58.00	913.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
APELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																				
3	GOMA EN BARRA X 20 g APROX.	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55	UNIDAD	3.000000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO	UNIDAD	5.540000	12.00	66.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	CINTA CORRECTORA 5 mm X 10 m	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR	UNIDAD	0.800000	12.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	PUMON PARA PIZARRA ACILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.100000	3.00	3.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	PUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	PUMON PARA PIZARRA ACILICA PUNTA GRUESA COLOR	UNIDAD	3.500000	3.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	PUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	PUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR	UNIDAD	1.475000	2.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PAPEL, BOND 80 g TAMAÑO A4																				
LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS		UNIDAD	13.440000	10.00	134.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
		UNIDAD	36.000000	2.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PAPEL, LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. DE COLORES																				
1	GRAPA 266 X 5000	UNIDAD	1.200000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1	SUETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	UNIDAD	4.600000	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 65A C285A NEGRO		UNIDAD	3.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
		UNIDAD	177.040000	3.00	516.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1	MEMORIA PORTATIL USB DE 8 GB	UNIDAD	16.000000	2.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SALES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 10 de 115

UTORIA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
ICACIÓN : 916

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACION Y APROBACION										CANTIDAD Y/O VALORES												
1		Actividad Operativa			Mata		2026				2027				2028				2029			
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
B	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	LITRO	8.000000	240.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	TRIGO PARTIDO	KILOGRAMO	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	MAIZ MOTE PELADO	KILOGRAMO	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	LINAZA EN GRANO (ALIMENTO PARA PERSONAS)	KILOGRAMO	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	MAIZ BLANCO	KILOGRAMO	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	TRIGO ENTERO	KILOGRAMO	4.000000	30.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	CAFE INSTANTANEO X 7 g APROX.	UNIDAD	0.800000	300.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	ARROZ SUPERIOR	KILOGRAMO	4.000000	300.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	TRIGO LAMINADO	KILOGRAMO	4.500000	50.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	CHOCLO CATEGORIA EXTRA O PRIMERA	UNIDAD	5.000000	60.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	MAZORCA DE MAIZ MORADO CATEGORIA PRIMERA	KILOGRAMO	8.000000	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	MAICENA - ALMIDON DE MAIZ X 25 kg	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	HARINA DE TRIGO	KILOGRAMO	4.000000	100.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	SEMOLA X 10 kg	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	HARINA DE MAIZ	KILOGRAMO	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	MAIZ BLANCO CHANCADO	KILOGRAMO	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOGRAMO	5.000000	550.00	2,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	MARGARINA CON SAL X 2 kg	UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	CARNE DE POLLO SIN MENUDENCIA	KILOGRAMO	12.000000	280.00	3,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	PAVO SIN MENUDENCIA	KILOGRAMO	24.000000	9.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	MINUDENCIA DE POLLO	KILOGRAMO	8.000000	60.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	MINUDENCIA DE POLLO SIN CABEZA NI PATA	KILOGRAMO	18.000000	3.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	CARNE DE CERDO	KILOGRAMO	18.000000	240.00	4,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	CARNE DE RES CON HUESO	KILOGRAMO	18.000000	275.00	4,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	CARNE DE RES OSOBUCO SIN HUESO	KILOGRAMO	27.000000	255.00	6,885.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	CHORO (AL PESO)	KILOGRAMO	13.000000	4.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 10 de 119

CUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
IFICACIÓN : 916

: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

Id	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
							2026				2027				2028				2029			
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
B	ALUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g		UNIDAD	6.500000	360.00	2.340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	CARNE DE CORDERO		KILOGRAMO	22.000000	375.00	8.250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	CLAVO DE ORO		KILOGRAMO	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	PIMIENTA ENTERA EN GRANO		KILOGRAMO	45.000000	5.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	ALONJOLU		KILOGRAMO	8.000000	1.50	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	VINAGRE BLANCO X 1 L		UNIDAD	3.000000	25.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	MERMELADA X 1 kg		UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	HOUJUELA DE AVEÑA		KILOGRAMO	6.500000	250.00	1.625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA		KILOGRAMO	6.000000	105.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	MANZANA CHILENA (AL PESO)		KILOGRAMO	9.000000	40.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	COCONA (AL PESO)		KILOGRAMO	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	MANZANA PERO (AL PESO)		KILOGRAMO	7.200000	70.00	504.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	MANGO CHIOLO (AL PESO)		KILOGRAMO	8.000000	40.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	CARAMBOLA CATEGORIA EXTRA		KILOGRAMO	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	DURAZNO CATEGORIA EXTRA		KILOGRAMO	12.000000	80.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	PAPAYA CATEGORIA EXTRA		KILOGRAMO	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	MANDARINA SATSUNA CATEGORIA I		KILOGRAMO	6.000000	80.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	NARANJA VALENCIA CATEGORIA EXTRA		KILOGRAMO	6.000000	40.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	PALTA FUERTE CATEGORIA EXTRA		KILOGRAMO	7.800000	48.00	379.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	LIMON CATEGORIA EXTRA		KILOGRAMO	6.000000	38.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
3	MARACUYA CATEGORIA I		KILOGRAMO	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
3	GRANADILLA CATEGORIA EXTRA		KILOGRAMO	8.000000	80.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
3	PLATANO DE SEDA CATEGORIA I		UNIDAD	4.000000	80.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
3	PECANA		KILOGRAMO	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
3	MANI PELADO		KILOGRAMO	9.000000	10.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
3	PASA NEGRA DESHIDRATADA		KILOGRAMO	11.000000	1.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 10 de 115

AUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO

EDICACIÓN : 916

: CONSOLIDACION Y APROBACIÓN

CONSOLIDACION Y APROBACION													CANTIDAD Y/O VALORES											
b		Actividad Operativa			Meta		2026				2027				2028				2029					
Clasificador de Gastos		Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
Tipo						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/			
B	CEBOLLA ROJA (AL PESO)		KILOGRAMO	3.000000		345.00	1,055.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	ROCOTO AL PESO		KILOGRAMO	8.000000		8.00	\$4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	ALO PELADO A GRANUEL		KILOGRAMO	13.000000		20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	AJI VERDE		KILOGRAMO	8.000000		30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	AJI COLORADO (AL PESO)		KILOGRAMO	6.500000		12.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	PIMIENTO ROJO		UNIDAD	2.000000		30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	VAJITA CALIDAD PRIMERA		KILOGRAMO	8.000000		165.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	ARVEJA VERDE CATEGORIA PRIMERA		KILOGRAMO	9.000000		165.00	1,485.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	CAMOTE AMARILLO CALIDAD PRIMERA		KILOGRAMO	3.000000		135.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	BETTERAGA (AL PESO)		KILOGRAMO	5.000000		30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	ZANAHORIA (AL PESO)		KILOGRAMO	3.000000		345.00	1,035.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	KION FRESCO (AL PESO)		KILOGRAMO	8.000000		8.00	\$4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	CHUÑO NEGRO		KILOGRAMO	10.000000		100.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	CHUÑO BLANCO ENTERO		KILOGRAMO	18.200000		100.00	1,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	PAPA CANCHAN CALIDAD PRIMERA		KILOGRAMO	3.700000		2,250.00	8,325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	HABA FRESCA		KILOGRAMO	6.000000		150.00	\$90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	FRJOL CANARIO CALIDAD 1 - EXTRA		KILOGRAMO	8.000000		60.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	GARBANZO CALIDAD 1 - EXTRA		KILOGRAMO	13.200000		5.00	\$6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	LENTEJA CALIDAD 1 - EXTRA		KILOGRAMO	7.000000		80.00	\$60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	PALLAR CALIDAD SUPERIOR		KILOGRAMO	9.000000		30.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	CULANTRIO (AL PESO)		KILOGRAMO	3.000000		30.00	\$90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	HIERBA BUENA (POR ATADO)		UNIDAD	3.000000		20.00	\$0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	HUACATAY (AL PESO)		KILOGRAMO	3.000000		30.00	\$90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	PEREJIL (POR ATADO)		UNIDAD	3.000000		30.00	\$90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	LAUREL (AL PESO)		KILOGRAMO	30.000000		2.00	\$60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	6.000000		10.00	\$60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 11 de 119

TUTORIA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
FICACIÓN : 916

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN										CANTIDAD Y/O VALORES											
Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2026				2027				2028				2029			
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
				Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
B	BOLSA DE POLIETILENO 50 x 80 cm X 70 cm COLOR ROJO	UNIDAD	1,000,000	5,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE																					
S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1,259.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
BILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO																					
aliva: C0037 - 0033260. VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL				11,944.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				3,144.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
B	GASOLINA REGULAR	GALON	15,720,000	200.00	3,144.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
SERVICIOS RELACIONADOS CON EL TRATAMIENTO DE AGUA																					
S	SERVICIO DE ANALISIS DE METALES EN MUESTRAS DE AGUA	SERVICIO		8,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
BILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS																					
aliva: C0008 - 0001479. VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS				6,770.08		0.00		8,820.08		0.00		8,820.08		0.00		0.00		0.00			
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																					
B	JUGO DE FRUTAS X 300 mL	UNIDAD	2,800,000	100.00	250.00	0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00		0.00			
B	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	6,500,000	60.00	390.00	0.00		60.00		0.00		60.00		0.00		0.00		0.00			
B	GALLETA SODA X 35 g APROX.	UNIDAD	0,750,000	120.00	90.00	0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00			
COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																					
B	GASOLINA REGULAR	GALON	15,720,000	20.00	314.40	0.00		20.00		0.00		20.00		0.00		0.00		0.00			
APELLERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																					
3	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0,400,000	50.00	20.00	0.00		50.00		0.00		50.00		0.00		0.00		0.00			
3	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	4,200,000	3.00	12.60	0.00		3.00		0.00		3.00		0.00		0.00		0.00			
3	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	9,800,000	3.00	27.90	0.00		3.00		0.00		3.00		0.00		0.00		0.00			
3	CALCULADORA DE BOLILLO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	70,000,000	2.00	140.00	0.00		2.00		0.00		2.00		0.00		0.00		0.00			
3	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPaque X 500	18,600,000	12.00	192.00	0.00		12.00		0.00		12.00		0.00		0.00		0.00			
3	GRAPA 28/6 X 5000	UNIDAD	4,000,000	2.00	8.00	0.00		2.00		0.00		2.00		0.00		0.00		0.00			
3	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	1,000,000	2.00	2.00	0.00		2.00		0.00		2.00		0.00		0.00		0.00			

Página : 11 de 119

CANTIDAD Y/O VALORES

Código	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026						2027						2028						2029					
				Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	42.000000	8.00	336.00	0.00	0.00	8.00	336.00	0.00	0.00	8.00	336.00	0.00	0.00	8.00	336.00	0.00	0.00	8.00	336.00	0.00	0.00				
B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	42.000000	4.00	168.00	0.00	0.00	4.00	168.00	0.00	0.00	4.00	168.00	0.00	0.00	4.00	168.00	0.00	0.00	4.00	168.00	0.00	0.00				
B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	42.000000	4.00	168.00	0.00	0.00	4.00	168.00	0.00	0.00	4.00	168.00	0.00	0.00	4.00	168.00	0.00	0.00	4.00	168.00	0.00	0.00				
B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	53.000000	4.00	212.00	0.00	0.00	4.00	212.00	0.00	0.00	4.00	212.00	0.00	0.00	4.00	212.00	0.00	0.00	4.00	212.00	0.00	0.00				
B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. TS44120AL NEGRO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00				
B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. TS44220AL CIAN	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00				
B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. TS44320AL	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00				
B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. TS44420AL	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00				
B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	172.240000	2.00	344.08	0.00	0.00	2.00	344.08	0.00	0.00	2.00	344.08	0.00	0.00	2.00	344.08	0.00	0.00	2.00	344.08	0.00	0.00				
SEO, LIMPIEZA Y TOCADOR																											
B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	8.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00				
B	JABON GEMMICA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	13.000000	24.00	312.00	0.00	0.00	24.00	312.00	0.00	0.00	24.00	312.00	0.00	0.00	24.00	312.00	0.00	0.00	24.00	312.00	0.00	0.00				
B	PAPEL TONIA DOBLE HOJA INTERFOLIO BLANCO X 210	UNIDAD	8.000000	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00				
OTROS GASTOS																											
3	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL-SERVICIO RURAL	SERVICIO			550.00	0.00	0.00		2,600.00	0.00	0.00		2,600.00	0.00	0.00		2,600.00	0.00	0.00		2,600.00	0.00	0.00				
3	SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO	SERVICIO			560.00	0.00	0.00		2,600.00	0.00	0.00		2,600.00	0.00	0.00		2,600.00	0.00	0.00		2,600.00	0.00	0.00				
3	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO			1,000.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00				
3	SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO	SERVICIO			1,000.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00		1,000.00	0.00	0.00				
3	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			1,500.00	0.00	0.00		1,500.00	0.00	0.00		1,500.00	0.00	0.00		1,500.00	0.00	0.00		1,500.00	0.00	0.00				
ENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS																											
3	Aten: CO003 - 0000256. ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS				5,598.65	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00				
APELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																											
B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	1.600000	98.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

Item Nacional de Abastecimiento.
1,01.01

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 11 de 119

RECTORIA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
DIRECCION : 916

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

F/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
1	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
14	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 200	131,400,000	268.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2	B	CARTULINA DUPLEX 160 g 70 cm X 100 cm APROX. COLOR	UNIDAD	3,000,000	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	53,000,000	53.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L. CIAN	UNIDAD	55,000,000	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. C13S015329	UNIDAD	55,100,000	55.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. GT52 M M0H55AL	UNIDAD	45,000,000	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					435.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2	B	TERMO PARA LIQUIDO X 2 L	UNIDAD	145,000,000	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					1,437.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
7	B	BALON PARA GAS PROPANO DE 10 kg	UNIDAD	143,750,000	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,622.25		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
1	B	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	12,000,000	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4	B	TERMOMETRO CLINICO RECTAL	UNIDAD	4,800,000	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2	B	BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA NIÑO (CELESTE)	UNIDAD	0,300,000	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	B	BRAZALETE DE IDENTIFICACION ADULTO (CELESTE)	UNIDAD	6,800,000	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					271.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
3	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	1,180,000	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,180,000	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 85 cm APROX. COLOR	UNIDAD	0,700,000	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					85.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
7	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0,500,000	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 85 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0,700,000	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,020.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
5	S	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1,020.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 11 de 119

CANTIDAD Y/O VALORES	2026		2027		2028		2029	
	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total
	Cantidad	S/	Cantidad	S/	Cantidad	S/	Cantidad	S/
CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN								
Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta						
Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario					
B	CATERER ENDOWENSO PERIFERICO Nº 18 G X 1 1/4 in	UNIDAD	1.340000	70.00	125.90	0.00	0.00	0.00
B	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL Nº 14	UNIDAD	1.790000	100.00	179.00	0.00	0.00	0.00
B	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL Nº 8	UNIDAD	0.860000	98.00	84.28	0.00	0.00	0.00
B	SONDA DE ASPIRACION DE SECRECIONES CIRCUITO CERRADO	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00
B	SONDA MASOGASTRICA Nº 5	UNIDAD	1.500000	85.00	127.50	0.00	0.00	0.00
B	SONDA VESICAL TIPO NELATON Nº 10	UNIDAD	1.360000	50.00	68.00	0.00	0.00	0.00
B	EQUIPO MICROGOTERO CON VOLTROL	UNIDAD	2.750000	100.00	275.00	0.00	0.00	0.00
B	EQUIPO DE VENCULIS CON AGUA DE VENTILACION	UNIDAD	0.800000	100.00	80.00	0.00	0.00	0.00
B	URINARIO DE ACERO INOXIDABLE FEMENINO (CHATA) PARA	UNIDAD	15.000000	15.00	225.00	0.00	0.00	0.00
MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA								
3	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	13.000000	50.00	650.00	0.00	0.00	0.00
OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA								
3	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 21 cm X 10 cm X 4 cm	UNIDAD	35.000000	14.00	490.00	0.00	0.00	0.00
3	JUEGO DE RIÑONERAS DE ACERO QUIRURGICO X 3 PIEZAS	UNIDAD	64.600000	10.00	646.00	0.00	0.00	0.00
INTERVENCIONES QUIRURGICAS								
				17,882.90	0.00	0.00	0.00	0.00
Materia: C0005 - 0000971. INTERVENCIONES QUIRURGICAS				17,882.90	0.00	0.00	0.00	0.00
LIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO								
3	CAFE INSTANTANEO X 220 g	UNIDAD	5.000000	40.00	200.00	0.00	0.00	0.00
3	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOGRAMO	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00
3	GALLETAS PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 320 g	UNIDAD	4.000000	50.00	200.00	0.00	0.00	0.00
PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								
3	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 80 HORAS APROX.	UNIDAD	74.000000	1.00	74.00	0.00	0.00	0.00
3	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	5.800000	40.00	232.00	0.00	0.00	0.00
3	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	5.000000	40.00	200.00	0.00	0.00	0.00
3	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	3.990000	40.00	159.60	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 11 de 119

EXECUTORA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
NTIFICACIÓN : 916

: CONSOLIDACION Y APROBACIÓN

F/R/B		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
o	n	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	2026		2027				2028				2029			
						Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/		
87	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR	UNIDAD	1.000000	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13	B	PULMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
15	B	PULMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
14	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.310000	4.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
24	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	ENPAQUE X 500	13.440000	4.00	53.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	17.800000	2.00	35.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
83	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							2,942.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
31	B	DESINFECTANTE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 4% X 1 L	UNIDAD	37.500000	28.00	907.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
33	B	DESINFECTANTE GLUTARALDEHIDO ACTIVADO AL 2% X 5 L	UNIDAD	60.000000	4.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21	B	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO AL 15% X 1 L	UNIDAD	36.000000	10.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
30	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	13.000000	15.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIO BLANCO X 200	UNIDAD	8.000000	100.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
15	B	VASELINA SOLIDA X 1 kg	UNIDAD	22.000000	5.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
31	B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 17 cm X 22 cm X 5 cm	UNIDAD	48.000000	5.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13	B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 22 cm X 12 cm X 4 cm	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA							435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1 ENSERES							145.000000	3.00	435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
11 B JARRA DE PLASTICO CON TAPA DE 1 L							22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2 MEDICAMENTOS							7.500000	3.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
18 B YODO Povidona 10 gr/100 mL (10 %) SOL 1 L							570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,							25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96º X 1 L							11,409.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
							UNIDAD	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Hora : 12:01
Página : 11 de 119

Fecha : 13/01/2026

Hora : 12:01

Página : 11 de 119

[illegible]

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Fecha : 13/01/2026
Hora : 12:01
Página : 11 de 119

TUTORIA : REGION PUNO-SALUD AZANGARO
CATEGORÍA : 916

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONCEPCION 1 APROBACION				CANTIDAD Y/O VALORES															
b	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				SERVICIO		1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
TOTAL GENERAL S/						1,794,783.63		45,556.54		292,507.02		9,841.00		290,725.81		9,841.00		1,184.53	
																		0.00	

ción registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público.
le "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.
e información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público, se suscribe.

Firma: _____
de la Oficina de Abastecimiento.



Firma 2: Máxima autoridad administrativa de la Entidad del Sector Público.

